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Na końskim kongresie socjalistycz­
nym stwierdzono niedawno, co zre­
sztą powszechnie było wiadome, że 
cele komunistów i socjalistów są te 
sams, a dzieli ich tylko polityka. A 
więc celem wspólnym jednych i dru­
gich jest dyktatura proletariatu i u- 
strój komunistyczny, a różnica polega 
tylko na tern, źe gdy pierwsi dążą 
do tycli wszystkich pięknych rzeczy 
drogą podżegania do wywołania do­
raźnej rewolucji komunistycznej, to 
drudzy odkładają ją do jakiejś nieja­
sno określonej przyszłości, a narazie 
zadowalają się programem ewolucyj­
nym, zajmując często w rozmaitych 

Aktualnych sprawach .stanowisko wca­
le burżuazyjne.

Tej taktyki ewolucyjnej przestrze­
gają zwłaszcza nasi socjaliści, którzy, 
granicząc o miedzę z  państwem bul- 
szewickiem, muszą silniej zaznaczać 
swoją odrębność, aby nie utonąć zu­
pełnie w morza, komumstycznern. Pp- 
niewtsżi jćdnafc'vi»&fty fcćk ■socjalisty-., 
czny, odziany w szatę polityki ewo­
lucyjnej, robi wrażenie czegoś mdłego 
i wyblakłego, przeto socjaliści zdoby­
wają się od czasu do czasu świado­
mie na gesty rewolucyjne, aby opa­
nowani przez nipli robotnicy nie za- 
pomnieli, że są w gruncie, rzeczy par­
tią rewolucyjną.

Oto kilką przykładów.1 Najpierw 
rzecz niewinna, ale Mjdzo znamien­
na. Na pogrzebie jedn łp  z ' czoło­
wych reprezentantów*1 socjalizmu w 
Polsce Feliksa Perlą porządek utrzy ■, 
mywała uzbrojona milicja socjalisty­
czna, która ud! cmentarzu pożegnała 
zmarłego salwą rewolwerową. Dziar­
ski gest dla przypomnienia, że to prze 
cięż socjaliści, minio całej ugodowo- 
ści wobec burżujów, śpiewają: „Na­
dejdzie jednak dzień, zapłaty, sędziami 
wówczas będziem my!“

O wiole mniej niewinnie wyglądał 
inny gest rewolucyjny PPS. W  Ka­
węczynie w pow. lipowskim zdarzył 
się nieszczęśliwy i wypadek: syn wła­
ścicielki, p. Zdziśław Riwerski. młody 
ziemianin, cieszący się w okolicy pu- 
wszechnem uznaniem, w sprzeczce z 
oddalonym pomocnikiem kowala, któ­
ry rzucił się na niego z kastetem, 
strzelił naprzód w powietrze, a na­
stępnym strzałem po dalszej wilce 
położył trupem napastnika. Potem 
zgłosił się natychmiast do sądu i zo­
stał pozostawiony na wolnej stopie 
za kaucją 3000 zł. Teraz zaczyna się 
akcja ze strony PPS. Po zapowiedzi 
rozruchów .w dniu pogrzebu, umiesz­
czonej w „Robotniku" z 10 brn., tłum 
ołjtrtd 2 tysięcy ludzi w obecności po­
sła: Piotrowskiego z  PPS, napad! mi 
dwór, wtargnął do domu i dokonał 
spustoszeń, łamiąc straż policji. Na­
stępnie „Robotnik", a wraz z nim po­
słowie ii senatorowie z PPS. rozpo­
częli zabiegi, aby Kiwerskiego przed­
stawić lako osobnika wyzutego z 
Wszelkiej moralności,' a zarazem, aby 
odwrócić uwagę ;'od zbrodni . napadu
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D o numeru 117-go dołączamy czeki P. 
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(Telefouein od naszego korespondenta)

Warszawa.- 28 kwietnia, (zo). Zarów­
no w kotach politycznych, ;ak wśrćt! 
urzędników prezydium ministrów kur­
sują coraz głośnisj regłoiki o mającej 
Nastąpić rekonstrukcji gabinetu, Mak 
ifąąpowicie .ustąpić ministrowie Kwiat­
kowski, Meysztowicz i Zalesia, Taką 
podobne jest decyzja Belwederu,

W miejsce p. Meysztowicza wymie-

KAND YD ACI NA PREZESA BANKU
GOSPODARSTWA KRAJOWEGO.

(.Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawą 28 kwwietnia. (zo). Jako 
kandydatów na prezesa Banku Gospo­
darstwa KrajGwegp wymieniają prócz 
gen. Góreckiego również min. Czecho­
wicza i p. Młynarskiego, o ile pożycz­
ka dosziaby do skutku. Jako następcę 
min. Czechowicza wymieniają p. Gk- 
wica.

KOMITET KOMERCJ 
KOLE;.

ACJJ

niają jako kandydata Aleksandra Led­
nickiego zaś w miejsce p. Zaleskiego po 
sta polskiego w  Londynie Skirmunda, | 
łub też gen. Sosnkowskiego. Sprawa ta j 
rozstrzygnie się pewnie po rozwowić 
marszałka Piłsudskiego z geii. Sośnko- 
wsiitm, który ma przybyć do Warsza­
wy w pierwszych dniach maja.

— 0 —

na dwór, przygotowanego przez socja 
listycznych działaczy. |

Tu już PPS. w swym rewfflucjoni- 
żindę poszła bardzo daleko, taje dale­
ko, że zatarła zupełnie różnicę po­
między sobą a komunistami. Ale o to 
właśnie szło, aby zademonstrować ro­
botnikom, że socjaliści też potrafią 
zdobyć się im gwałt i terror.

Gesty rewolucyjne w większym sty 
I ii przygotowują się też na dzień pier­
wszego maja. I socjaliści i komuniści 
rozwijają gorączkową pracę reżyser­
ską, aby to przedstawienie uroczyste, 
noszące nazwę międzynarodowego 
święta robotniczego wypadło jak n̂aj­
okazalej i dla burżujów jak najbar­
dziej groźnie.

Centralny Komitet Wykonawczy P. 
P. S. wydal długą i patetyczną ode­
zwę do swych zwolenników, nawołu­
jąc do udziału w święcie majoweiu, 
które ma być demonstracją jedności 
i braterstwa ludów, oraz solidarności 
międzynarodowej, mas robotniczych 
pod hasłami pokoju powszechnego,

| świętych praw robotniczych i demo- 
j kracji.

Równocześnie koimimści opracowali 
„wskazania" w sprawie ł-go maja dla 
swych organizacyj' lokalnych. Wska­
zania te zredagowane w języku poi--

-k

skini tak okropnym, iż nie można 
mieć żadnych złudzeń co do narodo­
wości ich autorów, proponują jedno­
lity front wszystińch lewicowych u- 
grupowań socjalistycznych i stwier­
dziwszy, że komuniści nie mogą zwra 
cać się do Komitetu Centralnego PPS., 
jako do „bezpośrednich pomocników 
i agentów faszyzmu", ponad ich gło­
wami nawołują robotników pepesow- 
skich, enperowskicif i chadeckich do 
jednolitych wystąpień, a zarazem za­
powiadają, że partia ma obowiązek 
ujawnienia swego oblicza politycznego 
podczas wszystkich demonstraeyj o- 
gólnych (sztandar partyjny, rewolu­
cyjne hasła ostateczne, przemówienia 
komunistyczne, itp.).

Rezultat tych wszystkich reżyser­
skich przygotowań rewolucyjnych ła­
two przewidzieć. Święto majowe wy­
padnie zapewne wspaniale, a przede- 
wszystkiem... czerwono. Jak zeszłego 
roku w Warszawie i w innych mia­
stach zetrą się ze sobą bojówki ko­
munistyczne, poleje się krew robotni­
ków, policjantów i przechodniów: — 
Wszystko dla dobra pracujących rzesz 

t które krwią swoją mają przygotować 
i triumf komunizmu, a dla wlokącego 
■ się w jego ogonie socjalizmu wyko­
nać gest rewolucyjny.

Warszawa, 28 kwietnia. UAWj. 
Przy min. komunikacji utworzony zo­
stał pod przewodnictwem min. Rotno- 
ckiego specjąińy komitet, który zaj­
muje się wytyczeniem zasad komercja 
lizacji kolei państwowych. Zarząd 
przyszłego przedsiębiorstwa, kolejo­
wego spoczywać będzie w ręku 'gonił 
rnlnega dyrektora, ! Ićry będzie miał 
do pomocy 3 Kie.ov mków dzi-..óv: 
mechanicznego, drogowego i ruchowe 
go.

NAPAD NA PIKIETĘ KOP.

(Telefonem ud naszego korespondenta)

Warszawa. 28 kwietnia. (O) Z po- 
grajiicza sowieckięgo donoszą o zu­
chwałym napadzie na pikietę KOP. w  
nocy z 26 na 27 brn. Jak stwierdzają 
naoczni świadkowie, pikieta ta zosta­
ła zaalarmowana strzałami, jakie do­
chodziły od strony strażnicy Siergiej- 
czyki.

Zaalarmcwana temi strzałami pa­
trol, natychmiast podążyła do stra­
żnicy, gdzie stwierdziła, że strażnica 
była ostrzeliwaną ogniem karabinów 
.maszynowych i ręcauycli. Kule prze­
bijały szyby i wpadały do wr.ętiza. 
Jeden , z żołnierzy KOP. został ciężko 
ranny.

REDUKCJE W  POLICJI.
(Telefonem oę naszego korespondenta).
Warszawa, 28 kwietnia, (zo). Redu­

kcje w G-ów nej komendzie policji pań­
stwowej i w komendach okręgowych 
mają nastąpić od maja rb.

USTAWA O NAJMIE PRACOWNI­
KÓW UMYSŁOWYCH.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 28 kwietnia, (zo). Usta­

wa o najmie pracowników umysłewy-h 
byia rozważana na posiedzeniu Rady 
ministrów, obecnie zaś została przekaz 
zona komisji gospodarczej, oraz komi­
sji opiniodawczej pracy.



„S Ł u w u  POLSKI!!" Nr. 117 z dnia 30 kwietnia 1927,

Sokoła pólsftz!
KONSORCJOM AMERYKAŃSKI! 

ŻĄDA ISTOTNIE F OD WYŻKI PO­
DATKÓW.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 28 kwietnia, (ze). Przed 
kilku dniami Sak już donosiliśmy żar­
gonowy „Moment" podał wiadomość, 
te kapitaliści amerykańscy żąd?ją po­
większenia naszych dochodów budźcn 
towych o 3C9 mil3,'zt-

Według naszej infonriacSi wiadomość 
ta odpowiada rzeczywistemu stanowi 
rzeczy. Zgodnie z charakterem po?,3'; 
ezki, mającej przedewszystkiem stalńli 
ziicję złotego na ccii*, oraz zgodnie z oć 
gć-faią polityką iinansjery amerykań­
skiej, dążące; do wprowadzenia we 
wszystkich zależnych od siebie krajnch 
złotej waluty, konsorcjum amerykań­
skie żąda podwyżki podatków o suni® 
309 miii- m  rocznie. Żądanie to stawia 
najpierw dlatego, że nie uważa równo- 
wegę obecnego bndżstn za zapewnioną, 

po drugie zaś chce mleć pewna rezer­
wę.

ŻARGONOWA PRASA O POŻYCZCE
(Telefonem Od iinszezf, korespondenta).

Warszawa, ■ 28 kwietnia. (G). Żargo­
nowy „llnzer Ekspres" z dwa 27 bwie 
tnia wyraża przypuszczenie, że osta­
tnie wiadomości o pożyczce zagrani­
cznej zwodzą opinję publiczną, że sipra 
wa ta nie przedstawia się zbyt pomy 
ginie, gdyż Belweder nie chce rzeko­
mo przyjąć mwet poprawionej pla­
nu kontroli zagranicznej nad Bankiem 
Polskim. Z pewnych źródeł dowiadu­
je się pismo, że minister skarbu do- 
kładnie zaznajomił premiera z warun­
kami pożyczki, ale odpowiedzi nie 
otrzymał.

Zachodzi u nas oziwne zjawisko — 
pisze dziennik — : Jedipa część rządu 
postępuje tak, jakby miała już pożycz 
kę w kieszeni, druga zaś część uwa­
ża i i  jeszcze za muzykę przyszłości, 
jfc min^Sjferstwie skarbu wywołała 

" zdziwienie wiadomość, iż wicepremier 
przyrzekł urzędnikom 25 proc. yoc.- 
wyżkę poborów na lipiec. Wiadomość 
taka wywrzeć może niekorzystny 
wpływ na przebieg rokowań pożycz­
kowych.s" . '

NA JAKIM POZIOMIE NASTĄPI 
STABILIZACJA ZŁOTEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa. 28 kwietnia. (O) W ir. 

podaje: „Handelsztg." z  29 donosi, iż 
31 bm. zbiera się rada finansowa, któ­
ra rozpatrzy m. in. sprawę kursu sta­
bilizacyjnego złotego. Decyzja Rady 
finansowej wymagać będzie jeszcze 
aprobaty Rady ministrów.

Pismo przestrzega jednak przed ja­
kąkolwiek soekuiacją walutową, twier 
dząc, że stabilizacja zióitego nastąpi 
na poziomie obecnym lub nieznacznie 
od niego się różującym.

MOŻLIWOŚĆ PAKTU PRZYJAŹNI 
MIĘDZY SUS, I NIEMCAMI.

Badayeśzt,. 28 kwietnia. (PAT.). „Pe
fi-.ster Lloyd" donosi, iż prasa białogrodz \ 

ka -omawia możliwość zawarcia jugo- 1 
s [ o w i ań s ko -niemi c ckie go paktu przyja. 
źni.

ROZŁAM W  GABINECIE 
LITEWSKIM.

(T elefonem  ód naszego, korespondenta!

Warszawa, 28 kwietnia. (O). Z W ii 1 
na doiioisżą: Pud ; przewodnictwem f
prezydenta republiki' litewskiej odbyło ! 
się posiedzenie gabinetu ministrów, na : 
.k tu  rem doszło do rozłamu w  sprawie 
stanowiska wobec zmiany Konstytucji.

Przedstawiciele chrześcijańskiej de­
mokracji ministrowie Bystras i Karwe 
lis cipo wiedzieli się za zarządzeniem 
wyborów do Sejuiu według obecnie 
obowląaująfcf KonstyL pozostali zaś 
min. głosowali za zmiauą Kcnstytr- | 
cji w drodze referendum ludowego, i

A P Ó J Ł - ^ 0 Dziś z powodu koncertu tylko 2 przedstawienia o godz. 330 i d'30.
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Ceny normalne, bilety ulgowe Ważne. —  Z« wzglądu ra wiońcie zainteresowanie fi!m 

bę-Jsio wyświetlany jaszcza w  dalszym ciągu. n4216

PREŻYDJUM RADY MIN. ZAPRZECZA. — POGŁOSKI UTRZYMUJĄ SIĘ

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 28 kwietnia, (zo) W  je- 
dnem z pism pojawiła się wiadomość 
c mąjafljem jakoby nastąpić już w  naj­
bliższych dniach ustąpieniu wojewody 
lwowskiego p. GarapicLa i o kandy­
daturze na to stanowisko gen. Góre­
ckiego.

Prezydium Rady ministrów, zapy­

tane w  tej sprawkę zaprzeczyło ka­
tegorycznie pogłosce, która jednak u- 
trzyrnuje się w dalszym ciągu z tą 
jedynie zmianą, że jajko następcę p. 
Garapicha wymieniają me gen. Góre­
ckiego, lecz wojewodę stanisławow­
skiego o. Korsaka.

= '$ = •

Psow iM y zapowiadają t m s f e
% W yzw alan ia i Stronnictwa Chłopskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. 28 kwietnia, (zo) W  ko­
lach sejmowych utrzymują, że wkró­
tce, a w każdym razie przed rozpi­
saniem nowych wyborów rozbite zo- 
stauą zupełnie dwa stronnictwa, a 
mianowicie Wyzwolenie i stronnictwo 
chłopskie.

W  obydwóch tych stronnictwach 
nastąpi rozrachunek między peowia- 
kami 1 radykałami chłopskimi. Peó- 
wiący z obu stronnictw połączą się

i w jedną grupę, a yc-zostali w drugą, 
która przejdzie do ostrej opozycji wo­
bec rządu. Posłowie POW. że stron- 
nic twa chłopskiego i Wyzwolenie już 
dziś zapowiadają, że pójdą do wybo­
rów razem z  Partią pracy. Z chwilą 
kiedy te zmiany nastąpią, wycofany 
zostanie niezawodnie rkólnik posłany 
w swoim czasie na kresy wschodnie, 
a nakazujący popieranie Wyzwolenia 
i stronnictwa chłopskiego.

b. prezesowa Pań Św. Wincenfegr a Pamo, b. wiceprezesowa Ubogich 
Płatek, D. Krzyża Gwiaździstego, córka ś. p. Edwarda i Ludgardy 
z Mniszków, urodzona dn. 4-go września 1844 r. w Nawojowej, zmarła 

w Warszawie 26 kwietnia 1927 r. opatrzona Św. Sakramentami.
U s ze  św. odpraw ione będą w  m ieszkan iu  p r z y  ul. F re d ry  € 

dn ia 27  b. m .  w  środą o goozin ta  9-tojj rano i  dnia 23 b. je . 
w  c zw a rtek  o god zin ie  10-tej rano, poczym nastąpi wyprowa­
dzenie zwłok na dworzec główny. '

O czem zawiadamiają pozostali w  największym smutku:

Sr  tarki, powie, .m K  wannki. prawnuki i prawnuczki.
n4209

Pogrzeb odbędzie się w Opinogórze w  dniu 30 b. m. t  j. w  sobotę.

(Telefonem od naszego korespondraita)

Warszawa 28 kwietnia, (zo) W  
czwartek zakończyły się dwudniowe 
obrady zarządu głównego PSL. Pia­
sta.

Nad referatem wicemarszałka Dęb­
skiego toczyła się obszerna dyskusja, 
w której m. in. zabierał głos marsz.

N e u re ka! i
[wyżka

Rataj. W  wynilcn narad uchwalono je­
dnomyślnie wotom ufności dla preze­
sa Witosa oraz ustalono tezy polity­
czne jako podstawy i wytyczne dzia­
łalności stronnictw n& najbliższą przy 
szłość.

m e r a
zapiania.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 28 kwietnia, (zo) Wczo- 
raj przytaczaliśmy horoskopy, jakie 
co do urodzajów stawiają prof. Leś- 
liiowski i Różański. W  sprawie tej 
zabiera również głos naczelnik wy­
działu produkcji roślin w min. rolni­
ctwu p. Zaparte wicz.

Mówi on, że niepomyślne wiadomo­
ści o urodzajach, jakkolwiek są tro­
chę przesadzone, jednak mniej więcej 
odtwarzają to, co musi napełnić1 nas 
pewnym niepokojem. W  tej chwili 
zbierane są bardziej szczegółowe da­

ne o stanie zasiewów. Z tych, które 
! już ustalono można wywnioskować, 
! że w niektórych okolicach kraju trze- 
j ba będzie przyjść rolnikom z pomocą. 

Naogół urodzaje będą gorsze, najgor­
sze zaś ca terenie województwa war­
szawskiego, w okolicach podgórskich, 
na Polesiu i na północnym Wołynirr,

Również poważnie maluje sytuację 
naczelnik działu ekonomicznego Cen­
tral. Związku Kółek rolniczych p. Ge- 
iny. Mówi on, że deszcze i późna wio­
sna dały się poważnie we znaki okoli­

com położonym w  niskim- pasie Pol­
ski. Sytuacja wygląda tak, oziminy, 
które niedawno pocze:"wieniały obec­
nie już czernieją. Stan robót zbyt za- 
późriony, gdyż nie można wyjść w  po 
le, opóźnienie robót zniweczyło wszy­
stkie plany rolników, którzy zamierra- 
Ii zmniejszyć roboty, siły pociągowej i 
przez io wcześniej tę siłę wypuścić na 
paszę, to spowodowało również, ż? w  
ostatnich czasach znacznie wziu-sły ce­
ny na paszę.

Wszystkie te wiadomeści o zagrożę 
niu zbiorów budzą troskę także i w 
kołach urzędniczych, którym P. wice­
premier Bartol obiecał polepszenie 
płac, ale uzależnił to od urodzajów, 
zależność ta budzi w  kołach zaintere­
sowanych coraz większe zdziwienie. 
Uposażenie urzędnika idzie ria utrzy­
manie i wobec tego raczej przy nie- 
■jroroclzajach i idącej za tern dirożyźnie 
rząd powimeOby sie zatroszczyć o 
podwyższenie płac. Przy urodzaju i 
taniości produktów łatwiej możnaby 
się obejść mniejszą płacą. Prespekty- 
wa utrzymania niskich uposażeń przy 
nieurodzaju mąci radość wywołaną 
szczodrą obietnicą p. wicepremiera.

JAK BRZMI ROZPORZĄDZENIE
FREZ. O NADZW. KOMISJI DO 

WALKI Z NADUŻYCIAMI.
(Telefonem otf naszegn korespondenta)

Warszawa. 28 kwietnia. (G) Jak do 
nosiliśmy wuzoraj Rada mirastrów u- 
staliła już skład aadzwyozajnej komi­
sji do wałki z nadużyciami, narusza- 
jącenii interes^ Państwa. Rozporzą­
dzenie Prezydenta , Rzplitej w sprawie 
nadzwyczajnej komisji ma być podpi­
sane w  najbliższych dniach.

Art. II. rozporządzenia Prezydenta 
określa skład komisji: Komisja składa 
się z  prezesa i czterech członków 
mianowanych p rzez  P rezydenta Rze­
czypospolitej na wniosek Rady mini­
strów z pośród sędziów i prokurato­
rów cywilnych i wojskowych, craz 
członków ,,kolegjum Nyjwyżsżej Izby 
Kontroli Państwa.

Art. 3 dekretu brzmi: W  zakres
działalności . komisji nadzwyczajnej 
wchodzi wykrywanie i dochodzenie 
wszelki cii czynności karygodnych, 
zdziałanych naruszeniem interesów 
Państwa w urzędach, instytuejadi, 
przedsiębiorstwach państwowych,. mu 
nopolach, craz zakładach, fundacjach 
i spółkach, o ile pozostaje w stosun­
kach ze skarbem Państwa.

Artykuł ten wyklucza z pod kom­
petencji kormjk nadzwyczajne stowa­
rzyszenia, lctdB mają cele religijno- 
naukowe. w

Art. 6: Komisja nadzwyczajna przy 
stępuje do badania sprawy a) wska­
zanej jej przez prezesa Rady mini­
strów lub kolegium Najwyższej Izby 
Kontroli Państwa, b) z własnej inicja­
tywy, gdy posiadane przez komisję 
materjaly, pozwalają przypuszczać ka 
rygodne naruszenie interesów Pań­
stwa.

DEMONSTRACJA STAHLHELMU 
PRZECIW POLSCE.

(Telefonem o i naszego korespondenta)
Wtorszawa. 28 kwietnia. (O) „ABC“ 

donosi z Berlina, że na dzień 8 i 9 
maja zesfe*.* zwołany do Berlina zjazd 
ińenleCklej nacjonalistycznej organi­
zacji bojowej „Der Staklholrn". W 
zjeździ© tym będzie uczestniczyć 80 
ty Sr bojowców. Marsz stafalhelmow- 
ców na Berlin ma stanowić przygo­
towanie puczu monaircblstycznego.

. Opinję, że tzad niemiecki pokryjo- 
mu popiera demonstrację stahllieimu, 
potwierdza okólnik poufny przysłany 
jaszcze w  lutym przez nżczslne do­
wództwo stahlhdmii do oddziałów 
prowincjonalnych z  powołaniem się, 
że zjazd majowy w Berlinie ma być 
wojskową demonstracją przechy Pol­
sce,

„Chcemy przekonać wszystkich — 
głosi okólnik — że dwa i pó* miljcna 
żołnierzy frontowych jest gctowych 
natychmiast Jo odebraste prowincyi. 
zrabowanych przez Pohkę".
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REZOLUCJE ZARZĄDU GL. CG. D.
(Telefonem od naszego feorespon-lente)

Warszawa. .28 kwietnia (zo). Dziś o- 
b radował zarząd główny. Ch. D. Po o- 
mówieniu szeregu spraw orsainizacyj- 
rfych i prasowych prezes Chaciński wy 
głosił referat o sytuacji politycznej, po 
ozem odbyła się dyskusja.

Uchwalono między, in. następująca re 
zolucję: Zarząd, gł. Ch. D. wzywa klub 
poselski do podjęcia akcji, zmierzającej 
do zwołania Sejmu na sesję nadzwy­
czajną w celu dokończenia prac liau 
ordynacją wyborczą, ustawami samo­
rządowymi, ustawami o zgromadze- 
niach i stowarzysęzeniach oraz załat­
wienia kwestii potfwyźki plac pracow­
ników państw.

WYROK NA KAPITANA-SZPIEGA.
(Telefonem od naszego korespondenta}

Warszawa 28 kwietnia, (zo) Dziś 
wieczorem zapadł wyrok w procesie 
kpt. Mikuty. Kpt. Mikutń został skaza­
ny na 14 i pół lat ciężkiego więzienia 
za zbrodnię dwukrotnej zdrady stanu 
przez wydanie tajnych aktów mimst. ; 
spraw wojsk, agentom obcego mocar­
stwa.

ZA NADUŻYCIA W  INTENDANTU- 
RZE LUBELSKIEJ.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 28 kwietnia, (zo) Dziś 
wieeór zapadł wyrok w sprawne nadu­
żyć w  lubelskie; iintendauliwze. Kpt. 
Koranicki został skazany na 14 mieś. 
więzienia, pozbawienie praw, wydale­
nie z wojska. Por. Pająka uniewinnio­
no, resztę skazano na kary od 3 mie­
sięcy do 3 tygodni.

NARADY RZĄDU NAD SPRAWA 
ZWYŻKI CEN ZBOŻA.

(Telefonem ftd inszego koresoorrJ&nta) 
Warszawa, 28 kwietnia, (zo) Dziś 

wieczorem odbyła się u wjeepr. Bartla 
kilkugodzinna, konferencja z ministra­
mi skarbu, przemysłu i spraw'' wewnę- J 
trz.nyeh. Tematem obrad była spraw' a 
•mgłego zwyżkowania cen zboża w o- 
'•r?gach wielko miejskich,

DOLOSZEŃ1E OKÓLNIKA MIN. DO- 
BRLCKJEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta) 
Warszawa, 28 kwietnia, (zo). W  dzi- 

sudszym numerze Dziennika urzęd. 
PSnin. W. R. i O. P. znajduje się okólnik 

■ęzykowy ministra Doibmckiego,.

INSPEKCJA SANITARNA WE LWO- 
WIE.

Lwów', 28 kwietnia. (PAT.) Do Lwo 
\va przybył delegat mirt. spraw wewr.. 
Włud Głuszkiewłcz celem przeprowa­
dzeniu inspekcji sanitarnej we Lwowie, 
i w' woj. lwawswKitgo.

KARA ŻA NAPIĘTNOWANIE PACY­
FIZMU.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 28 kwietnia. (zo) Wczor. 

Katowicach przed sąd. okręg, odbyła 
de rozorawa przeciw'’ red. Klaudjuszo- 

i Mrubykowi o zniewagę w druku, po 
""■■moną na osobie p. 1 Brauna, ów- 

uuhsnego redaktora „Gazety Literac- 
" ’ i“ przez artykuł „Krakowskie pole- 

"•'ki z Berlina", umieszczony w  nl>. ro- 
w „Gońcu Śląskim". W  artykule 

Thyni red. Nrabyk w ostrych stówach 
■cpiętnowal agitacje pacyfistyczną „'Ga 
• :ty Literackiej",, jako wysoce niebez­
pieczną i szkodliwy dla interesów na­
rodowych szczególnie na Górnym Ślą 
z ku. Rozprawa rozpisywana była po­
przednio już dwukrotnie, ale nie do­
chodziła do skutku, ponieważ sąd nie 
umiał doręczyć red. Mrabykowi wezwą 
nła. Wczoraj zastępował nieobecnego 
oskarżonego mee. dr. Kobyliński.

Red. Hrabyk oowgłał aako świad­
ków szereg wybitnych literatów i pu­
blicystów polskich w osobach Zygtnun 
ta Wasilewskiego, Adolfa Nowaczyń- 
skiegó, prof. lgnącego Chrzanowskie­
go/Jana Rembielińskiego. i innych :m 
okoliczność, czy miał on prawo w tak 

r ostry sposób wystąpić przeciw pacyfi­
zmowi „Gazety Literackiej" i jej re­
daktora, dalej szereg innych świadków

na dowód, że poglądy polityczne ezłun 
Tjów grupy literackiej p. Brauna są w y­
bitnie filoniermeckie itd. Sąd zażądał 
w tym celu 200 zł. kaucji od red. Hra- 
byka, a ponieważ ten ich nie złożył, 
sąd świadków' nie powołał i pozbawił 
oskarżonego możności przeprowa­
dzenia dowodu prawdy w procesie.

W dniu wczorajszym sąd wydał w y­
rok skazujący red. lirabyka na t mie­

siąc więzienia z zamianą na gryzwnę 
300 zł., koszta postępowania sądowe­
go i ogłoszenia wyroku w 3 dzienni­
kach.

Dodać należy, że p. Jerzy Braun od 
czasu przewrotu majowego jest jed­
nym z dygnitarzy „sanacyjnych" i peł­
ni rolę naczelnego redaktora rządowe­
go pisma vv Zagłębiu Sosnowieckiem.

Londyn, 28 kwietnia. (AW.J Z Szang­
haju donoszą, że gen, Czang-Kai-Szek 
ogłosił manifest, w którym wzywa ca­
ły naród chiński do zwalczania białego

■*
imperializmu, a w szczególności najnie 
bezpieczniejszego jego rodzaju, tj. an­
gielskiego.

Roziiiion ie rady m,
(Tęlefoitem od naszego korespondenta)

Warsza wa, 28 kwietnia. (G). Na j rąhiego ziem wschodnich z 14 sierpnia 
wniosek wojewody wileńskiego p. j 1919. Równocześnie zarządził minister 
Raczkiewieza minister spraw wewnję- i rozpisanie nowych wyborów do rady 
trznych zarządził dziś rozwiązanie ra- i miejskiej. Termin wyborów ma usta- 
dy miejskiej w Wilnie na podstawie [ lic wojewoda wileński, 
art. 66 rozporządzenia komisarza gene I

I w Lublin ie 'nrabtffozw szanapcam e'
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 28 kwietnia, (zo). Po roz j jnż nadesłany przez Wojewodę lubel- 
wiązaniu rad miejskich w Warszawie, i skiego p, Remiszewskiego. W  nąjbliż- 
Radomiu, Siedlcach i Wilnie ma z ko- szych dniach spodziewana jest decyzja4
leji nastąpić rozwiązanie rady miejskiej ministra spraw wewnętrznych zgodna
■w. Lublinie. Odnośny 'wniosek został z wnioskiem wojewody.

Z

Z w o k  SłkW

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 28 kwietnia, (zo.) W  pre­
zydium Rady min. odbyto- się dziś ze­
branie w sprawie sprowadzenia zwłok 
Słowackiego. Ustalono, żc zwłoki W ie­
szcza Sprowadzone będą drogą morską 
do Gdyni. Wyłonił się projekt, aby z 
Gdyni przewieźć zwłoki Wisłą do War

szawy. a stąd koleją do Krakowa. Dia 
ustalenia szczegółów programu powo­
łano nu miejscu komitet tymczasowy.

K?£icdw,28 kwietnia. (AW.). Komitet 
sprowadzenai zwłok Słowackiego usta 
lił ostatecznie termin uroczystości \v 
Krakowie na dzień 25 czerwca r. b.

arszane
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 28 kwietnia, (zo). We 
czwartek wieczór, pociągiem* paryskim 
przybył do Warszawy znakomity pi­
sarz angielski Chestertou. N i dworcu 
wita!} go przedstawicieie PEN-ldubu, 
reprezentanci rządu,, prasy i delegacja

5 pułku szwoleżerów, która osobr.o wy 
słała zaproszenie do Chestertono i u- 
waża go za swego gościa.. Przemówie­
nia wygłosili V. Goetel i imieniem szwo 
ieżerów pułk Wieniąwa-DIugoszew- 
ski .

Komisja ie grcawten m

Lwów, 29 kwietnia.
*

Przed pcręądkiem dziennym wczoraj 
szego posiedzenia Rady miejskiej przy­
jęto kilka wniosków nagłych, a miano­
wicie 1) r. Loewenherza o bezzwłocz­
ne poczynienie starań celem przyśpie­
szenia i ustalenie terminu wybudowa­
nia we Lwowie dużej silnej radiosta­
cji nadawczej o wielkim zasięgu detek­
torowym, 2) r. Soudhoffa w sprawie bu 
dowy nowego gmachu dla państwow. 
szkoły ekonomiczno-handlowej we 
Lwowie; 3) r, Hóeflingera by zr nisz­
czenie plantacji miejskich ściągać do­
raźne grzywny, by zwrócić się do dy­
rekcji policji o uporządkowanie ruchu 
niicznęgu, oraz by Twierdzić przez ko­
misję, plantacyjną, czy uliczne kosze na 
śmiecie odpowiadają dobrze swemu za 
daniu.

Uchwalono w polskiej poznańskiej 
firmie „Wodomierz Polski" zamówić 
2 tysiące wodomierzy za ogólną sumę 
20 tysięcy dolarów. Wodomierze mia­
łyby być dostarczane od czerwca po 
300 sztuk miesięcznie. Za należyte wy­
konanie wodomierzy weźmie porękę 
Bank m. Poznania, lub Bank Spółek za 
robkmyych (ref. prof. Matakiewicz). 
N ie-v  żnie ód tego uchwalono zamó­
wić u Bujaka kilkanaście wodomierzy 
na próbę, bez żadnych jednak zobowią­
zań.

W  Lesienicach. uchwalono zakupić 
grunt o powierzchni 4 morgów, na któ­
rym. znajdują się pokłady białego-' pła- 
- sku, szutru i kamic-nia. Ge na kupna 
46.875 zł. rychło się opłaci, bo na śem 
piasek wydaje gmina rocznie 60 tysię­
cy złotych,

Skarbowi Państwa uchwalono wy­
dzierżawić na (i lat Błonia Janowskie 
na cele wojskowe za czynszem 5.709. 
zł. rocznie. Obie sprasvy referował r. 
ttóofling&r.
' Zgodnie z referatem r. Felsztyna wy- 

dżeiżawioiio na też cele skarbowi pań­
stwa Ptonffj Zamarstynowskte, o po­
wierzchni 282 morgów po 46 zł. za ha 
rocznie. ■

Uchwalono z? dia gnać w min. -Robol 
Płtbl. pożyczkę SÓ tysięczną na żairu- 
dnjęu^ 'bązmhoińych przy robotaclf b'n 
dówlanycii, kanałowych i drogowych, 
przyczem s ima ta ma być użyta tylko 
na rnbociznę.

Pozatem ncliwalor.o wytoczyć pe­
wien soór sądowi w Wojj Dobrostań- 
skrej, sófzedać ponad morg gruntu w 
Lewondówee firmie „Alfa", obniżyć 
spółdzielni ..Własną Strzecha" koszta 
urządzenia bocznej łicy Koziełnickiei. 
przyznać 8.741 zł. dodatkowego 'kre­
dytu na urządzenie działu grafiki w 
zbiorach B. Orzećnowićza, i in. Refe­
rowali rr, Rybicki, Matakiewicz, Wło- 
clzimi

(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada'

Wczoraj odbyło się posiedzenie miej 
skiej komisji teatralnej celem zadecy­
dowania o dalszych losach teatrów miej 
skich, a mianowicie czy utrzymać je 
nadal we własnym zarządzie gminy, 
czy też wydzierżawić. W  głosowaniu 
3 członków komisji wypowiedziało się 
za dzierżawą, pięciu zaś przeciw dzier 
żawie. Za dzierżawą glosowali rr.: Wio 
clzimirski, Sudhoff, Hoeflinger. Chajes. 
Howarth, Soupper, Aleksandrowiczó- 
wna i Pieracki. Przeciw r,r.: Rybicki.' 
Majewski, Szczyrek, Krattsowa i Ene­
mami,

Wyłoniła się też koncepcja kompro­
misowa, tzw, administracji ]>oręcżają- 
cęj, y/pdle której gmina dałaby na te­
atry 400 tysięcy zł. na rok, ewentual­
ny zaś wyższy niedobór pokrywałoby 
konsorcjum, które objęłoby teatr. W ra 
zie deficytu niższego, niż 400 tysięcz­
ny reszta tej sumy sta Powiłaby zysk 
konsorcjum. Koncepcję tę pupiera klub 
Centrum (Polska Demokracja) z refe­
rentem r. Rybickim iią czele.

Mówią o różnych kombinacjach co

Lwów, 28 kwietnia.

do kierownictwa teatrów (tak w formie 
dzierżawy, jakoteż „administracji, po­
ręczającej") między imie-mi wymienia­
ne są nazwiska: Adwentowicza, dyrek­
tora toruńskiego teatru Bojanowskle- 
go, zespół IJrabik-Tamawski-Frącz- 
kowski-S.traęhockii-' kombinacja Sfra- 
chocki-Cżarnowski;, a wreszcie nazwi­
sko p. Barwiliskiegt>. Pantoflowa pocz­
ta głoisi, że z powodu kombinacji Czar 
uowski-Strachocki, p. Strackocki mu­
siał wysłuchać bardzo cierpkich w y­
mówek od dyr. Barwińskiego. Opowia 
■dają też o jakiejś ofercie kilku aktorów 
lwowskich, którzy żądają jednak, by 
im całą 400 tysięczną subwencję w y­
płacono z góry,

Dyr. Barwiński nadesłał na ręce w i- 
ceprezyde-nta Chlamtacza Ust, w któ­
rym oświadcza, że nie chce, by jego 
osoba była przeszkodą w czemkolwiek 
i przypomina, że kontrakt jego wygasa 
31. sierpnia. Cal listu nie jest dość ja­
sny. Komentują go, jak.o rezygnację z 
dalszej pracy w teatrach lwowskich
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„Kurier Zachodni** na marginesie 
artykułu p. Wasyńcauka w „Glosie 

• Prawdy**' oferującego Polsce iójahiiośc 
7 milionów Ukraińców za. anionomję 
terytorialną i poparcie ruchu zmierza­
jącego do zjednoczenia „polskiej czę­
ści Ukrainy** z  rosyjską — czyni pod 
adresem tych -sfer rządzących, któ­
rych organem jest protegujący fanta­
zje p. Wasyóczuka „Głos Prawdy** — ; 
następującą uwagę:

Niema bowiem nic gorszego, jak 
kiedy politykę realną robią już Sie 
teoretycy jakiegoś kierunku, ule 
sefcciarze, starający się dopasować 
rzeczywistość do swych mrzonek. 
Zdawało się im już nieraz, że ruch 
ukraiński można _ wykorzystać .na 
rzecz polskiej państwowości, że u- 
rebmnto jakiegoś Pieiuoiitu ukraiń­
skiego w Polsce będzie przynętą 
dla dwudziestu icilku miljouów Ma- 
lorusinów, mieszkających po stronie 
sowieckiej. Tymczasem doświad­
czenie uczy, że każdy ośrodek u- 
kraińskiej działalności jest źródłem 
separatyzmu i zdrarly wobec pań­
stwa polskiego.

Są jednak maniacy, którym lada 
Wasyńczuk potrafi nadmuchać pró­
żną torbo polityczną lada wiatrem,'

* s;: /f
„Kurier Warszawski** — w odpo­

wiedzi „Naszemu Przeglądowi** pole­
mizującemu z  twierdzeniem „Kuriera 
Warszawskiego** o wywrotowych 
tendencjach nurtujących w masach 
żydowskich — pisze:

chyba „Nasz Przegląd1* nie ze­
chce zaprzeczać, że zaczyn wywro­
towy, drożdże ruchu wywrotowego 
mają semicki skład inicjatywy. Za­
uważają to nawet żydzi pisarze 
i myśliciele. Skądże więc naraz, 
przed wyborami, taka w „Naszym 
Przeglądzie** nieświadomość rze­
czy? I czyżby tajne też było „Na­
szemu Przeglądowi**, że wystarczy 
wziąć do ręki statystykę areszto­
wanych w Polsce komunistów, aby 
się przekonać, że ujawniony w ro­
bocie przeci wpańst w o w ej udział 
przestępców -żydów znacznie prze­
wyższa 15 proc. liczebnej proporcji 
żydów1 w ludności- Rzeczypospolitej 
polskiej. Będziemy bardzo wstrze­
mięźliwi, gdy ten udział określimy, 
jako 50 proc. w ogólnej liczbie „na­
krytych**.

„Nasz Przegląd** zaniepokojony 
jest objawem jednioęzeiila się ugru­
powań polskich pod hasłem polsko­
ści Warszawy. Jednoczenie się, so­
lidarność jeśli zawsze ' zdrowym o- 
bjawem. Polacy naiogół nie mają

m. H. SZPYRKÓWNA. I Oj
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(Ciąg dalszy.)

Gdy już zmierźchła w powietrzu 
nawet smuga perfum po jej odejściu, 
mechanik wciąż jeszcze stal pod ścia­
ną z wpólprzymbniętemi oczami. W  
głowie miał męczący, słodki wir. Usi­
łował rozważyć czy w swej całości 
rozmową ta byłą nawiązaniem, czy 
zerwaniem? Zalotnością, czy kopnię­
ciem? Pieszczotą, czy obelgą? Nic 
dotarł jednak, rozwiązania -— wiedział 
tylko napewno, że unikając całym 
rozsądkiem spotkania, pragnął calem 
jestestwem, aby przyszła znów.

«  * ~
' Fantastyczna, niiewiarogodna, zja­
wiskowość świata kino - twórczego 
zachwycała Marka w sposób szcze­
gólny. Był jakby świadkiem nieustan­
nie odbywającej, się sztuki mimicznej. 
Pracował zwykle zbyt daleko w pasz 
ozy olbrzymiej hali, aby słyszeć; wi­
dzieć jednak nie, przeszkadzało mu 
nic, zwłaszcza, żc z  natury swych 
niezbyt określonych, ale elektrycznie 
technicznych zajęć znajdował się 
zwykle bliżej sufitu niż ziemi, W ot te- 
mi chwilami siadał więc ha drabince*

inklinacji do tego zdrowia. Jeżeli 
się wyrabiają politycznie, to duża 
'w tern zasługa żydów. Żydzi na 
.przykładach swojej / solidarności na­
uczyli nas, .a . przynajmniej uczą 
"nas, cnoty jednoczenia się. Jakie­
kolwiek dzieliłyby żydów różnice 
wewnętrzne, to jednak w chwilach 
decydujących, jak . nu. w okresach 
wyborów, zawsze idą lawą, fron­
tem, zwróconym przeciwko ugru­
powaniom polskim. Ostatnie wybo­
ry do sejmu poucz.yly nas, że poli­
tyka żydowska potrafi nawet połą­
czyć się z,e zdecydowanymi wroga­
mi państwa polskiego, byleby fyłko 
nie. pójść wspólnie- z polakami. 
Czyż posłowie żydowscy clo sejmu 
nie z tej sapieij „szesnastki'* wyszli, 
z której żydowskiemi też głosami 
wybierano różnych posłów z mniej­
szości narodowych, nie zawsz-e chy­
ba mogących służyć za wzór lojal­
ności państwowej?

Polska jedność powstaje nie z a- 
gresji przeciwko żydom, lecz z o- 
brony i z doświadczenia. Jak już 
pisaliśmy: wiemy, że wśród ży­
dów są jednostki, jest drobny odła­
mek, poczuwający się do solidarno­
ści z polskością, ale ugrupowań o 
podobnym programie, które mogły­
by wsptyw odpowiedni wywierać na 
masy, niestety nie widzimy. Ży­
wioł żydowski sieje wiatr po. Polsce
— a tylko od czasu do czasu staje 
zdziwiony, że Polska to dostrzega.

-f- -k "1*

„Robotnik** pisze o „tromtadracji 
wszelakich dawniejszych czy ściśle 
pomajowych piłsudczyków**.

A następnie stwierdziwszy buńczu­
cznie, że „nasz faszyzm z pod znaku 
l> Dmowskiego nie wykroczył poza 
ramy związku Ludowo - Nar. i części 
grup skupionych dokoła „Warsza­
wian ki“ , a pozostawiwszy na boku 
t. zw. środek N. P. R. przeżytek i 
Cii. D. wielkość nieokreśloną —  po­
wiada:

W  obozie włościańskim — roz­
gardiasz zupełny. Ktoś tam buduje 
Związek Chłopów, spekuluje na. roz­
łam w Sir, Chłopskim, w „Piaście** 
i w „Wyzwoleniu**. W  rezultacie
— znaczne osłabienie, zanik twór­
czości i zanik inicjatywy w szere­
gach rzetelnej, zrośniętej z grun­
tem demokracji Wiejskiej.

Komunizm przeżywa raz poraź 
ostry kryzys wewnętrzny, wynikły 
ze skoków niebywałych polityk! so­
wieckiej i z  absolutnego braku na 
ziemi polskiej wartościowego ele­
mentu pośród przywódców Koimr 
inlsfyezinej Partii Polskiej.
Tak się uspokoiwszy co do faszyz- 
zimą. „środku** i komunizmu, jako 
wartości bezwartościowych nabiera
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stosie desek, zwalonych pakach lub 
innej wyniosłości dekoracyjnej i z roz 
koszą a podziwem prźyglądał się ż y ­
ciu ramowego atelier.

W  trakcie tych zapatrzeń tracił nie­
mal zupełnie poczucie realności. Jak 
w kata.leptyoan.ej hipnozie patrzył na 
wyświetlane daleko w perspektywie 
częściowo ciemnej hali jaskrawe frag­
menty scen, z których widział tylko 
ruchy. Były tam jakieś błagalne ge­
sty, patetyczne pozy, gwałtowne rzu­
ty i skoki, słodkie omdlenia. Fra­
gmenty wypielęgnowanych w dosycie, 
perfumach i masażu, ciał kobiecych 
po aktorska omiejętrrię przeginały się 
w objęciach czarnych fraków, we 
wspaniałych apartamentach z prn- 
wdzi wego karijciH i podmal cwanych 
płócien. Były to jakgdyby kawałki 
kukiełkowego, umyślnego życia, roz­
grywano w załamaniach uckoratyw- 
nych ścian. Rozważał z podziwem 
przemądrą sztukę — raczej szluozy- 
dlo —  techniki wyzyskania rzeczy, 
ludzi i efektów trik, aby kosztem naj­
tańszym osiągnąć wrażenia najbar­
dziej skomplikowane. Wydajność ta 
polegała głównie na , złudzeńki. Am- 
fiiady wielkoksiążęce, konstruowane 
z kilku odpowiednio załamujących 
światło luster: kłamana odwrotność
ruchów lub ich równie niewiarogodne

wiary we własne swe jutro i posłan­
nictwo; 1 oświadcza:.

Socjalizm musi wziąć w tych wa­
runkach na swe barki nowe : zada­
nia ogromne, Próbowano nieraz 
rozbić nas od wewnątiz Zawsze 
bez powodzenia. Brchowano zasy­
pać nas piaskiem legendy o tym, że 
„straciliśmy rację bytu“ . 1 znów 
bez powodzenia. P. P. S. po prze­
wrocie majowym umiała utrwalić 
siebie, jako ośrodek obrony deino 
braeji, obrony losu mas pracują­
cych. Mija wszakże okres defensy­
wy Nadchodzi już czas, gdy zorga­
nizowana klasa robotnicza rozpocz­
nie atak o zasadnicze swoje poti zę­
by i dążenia, rozpocznie atak, ufna, 
że włościaństwo i pracująca iaieli- 
gencja znajdą się obok niej.

Dzień 1 Maja będzie nie świętom 
oficjalnym, lecz rewią naszych sił.

Wybory samorządowe będą re­
wią drugą. W  uslioin kapitalistycz­
nym Socjalizm odnosi zwycięstwa 
o tyle. tylko, o ile jest Socjauzmem 
walczącym.

$ &
W „Warszawiance** czytamy:

Poglądy i zabiegi pisarskie, poli­
tyczne i gospodarcze p. Rechberg‘a 
dotyczyły zbliska spraw Polski. G- 
sią ich było, na tle zbliżenia gospo­
darczego francusko - niemieckiego, 
urzeczywistniającego się w ostat­
nich miesiącach w Kartelu Ltato­
wym oraz w Kartelu Soli Potaso­
wych, oraz w związku z hasłami 
t. zw. polityki Thoiry, dążenie do 
ścisłej współpracy Niemiec z Fran­
cją. Cena? W pierwszym liście 
p. Rechberg wymienił jako .najważ­
niejszą, obok zniesienia okupacji, 
zmianę granic między Polską i 
Niemcami, zarówno kolo Gdańska 
jak na G. Śląsku. Dziennikarze fran­
cuscy, szczególnie p. Bure i p. 
Schwcb, odparli to jaknajbardziej 
stanowczo-, od początku i potem sta 
le. I nic dziwnego, bo p. Bure, pi­
sarz polityczny znakomity : bardzo 
bystry, ocenia z świetną trzeźwością 
nietylke rhoiry, ale także i przeJe- 
wśżystfciem Locum o, a p. Marcel 
Schwob ma poglądy niemniej usta­
lone.

Otóż i obecnie, gdy po wiedeń­
skich nadeszły do Warszawy fran­
cuskie pisma, okazało się, że p. 
Rechberg wysłał także do p. Bure 
dia L ‘Av.euir i do p. Marcela 
Schwob* a do Fhare de la Loire, na 
ten sam dzień 21-szy b. m., s>ve 
ostatnie \w^|,nią z  Anglji, w któ­
rych mowli, że wielki przemysł an­
gielski chce współpracować z fran­
cuskim i uieiinfeekinii, oraz podaje 
ową mniej łub więcej prawdziwą 
.rozmowę z wybitnym Anglikiem i

tempo, zwariowane lub powolne; 
sprytne pomniejszenia i wyolbrzymie­
nia perspektywiczne — a Wszystko 
jedynie obliczone z  matemalyczną do­
kładnością na ńfylną percepcję widza, 
do pewnych praw fizycznych przy­
wiązaną. Demon filmu, skombitiowa- 
ny z  genialnej techniki i genialnego 
oszustwa (on mechanik, obok reży­
sera był nie najpośledmejszym z jego 
sług) _  zlepiał z tych luźnych sztuk 
i sztuczek olśniewające kule 'efektu 
i rzucał niemi w tłum, a tłum wył, 
rozszarpywa? bileti — j zapominał 
widziane nazajutrz.,

Czasom jednak z konieczności
musiał, na swych zgt ży tający ch że- 
laanetni szczękami blokach, wjeżdżać 
bliżej „nagrywanego** terytorium — 
i wówczas daleka scena mimiczna 
zmieniała się nagle w ogłuszający
jarmark. Warczenie motorów, syk
i gorąco światek złoty niepokój refle­
ktorów, jakgdyby oślepłych od wła­
snego, blasku, szukających omackiem 
oznaczonych miejsc, wiżdiżenie lamp 
na żelazie, przez niego samego prze­
suwane™ stosownie do zapotrzebo­
wań: krzyki, głosy, patetyczne frag­
menty lub też gwałtowne, jak krót­
kie spięcia, kłótnie zespołu. Rzucano 
się do siebie, złorzeczono lub całcwa- 
iio, scenicznie i pry watnie, przeć apa-

jego oświadczenia o konieczncśc; 
roźpf awieuia się z Rosją Bolszewi­
cką, co riie jest możliwe cd strony 
Oceanu Spokojnego i Chin, lecz 
tylko , od Zachody, przy pomocy 
Niemiec.

Zarazem okazuje się, rzesz cieka­
wa, że w „Neues Wiener Jounia)**, 
w owej rozmowie Rechberg - An­
glik, niema jednego ustępu, który 
jest w I?Avenir i we Phare de )a 
Loire, między stwierdzeniem, że 
od strony Chin zgniecenie Bolsze- 
wizniii' nie jest możliwe, lecz tylko 
od zachodu, ą stwierdzeniem, że do 
tego potrzebne jest współdziałanie 
Niemiec, co jeszcze, w wydaniu 
frauciskiem, przedzielone jest takim 
pomostem:

— Czy pcin sądzi (pyta p. Rech- 
berg), że Polska sama, poparta i u- 
zbrojiona przez Anglję, zdolna jest 
doprowadzić do upadku rządy boi­
sz, ewickit w Rosji przez pochód 
wojska polskiego ńą Moskwę?

— Taka próba (odpowiada Ań- . 
glik) byłaby zupełnie beznadziejna. 
Polska sama, nawet z poparciem 
Anglji lub innych wielkich Mo­
carstw, nie podołałaby nigdy takie­
mu zadaniu.

(Następują pytania i odpowiedzi o 
konieczności współdziałania Niemiec 
i Francji w tein przedsięwzięciu).
P. Stroóski W rezultacie orzeka: 

Wynurzepia p. Rechberg*;, króry 
tym rażeni, jak popisnjąey się brzu- 
chomówća, pyta jako Niemiec a od­
powiada sobie jako Anglik, i to ma­
jący największe w p ływ y  polityczne 
są nie,tylko dlatego pożyteczne, że 
wywołują laką odpowiedź francu­
ską.

P. Rechberg jest także dlatego 
pożyteczny na tym bożym Swiecie, 
że mówi dziś to, o cżem. iiiui 
w Niemczech myślą na jutro, a kró 
fko streszcza się to .tak:, - ją 

- -  Nie tędy, to tamtędy, z kimkol­
wiek, byle chwycić pierws/.ą i naj- 
ważnieśszą zapłatę: zmianę granicy 
z Polską.

Ki: temu celowi ma być przez 
Niemcy’ wyzyskane Locarno. pocu- 
krzor.e w Thoiry, a z drugiej strony 
podparte Układem W Beri,nie z So­
wietami, czyli unieruchomienie Za­
chodu i rzucenie Rosji na Polskę, 
a wówczas wyłowienie swego zy­
sku.

Skoro ten pomys? zawodz", mo­
że lepszo będzie .skierowanie Za­
chodu z Niemcami włącsrńe, a z 
Polską na przedzie, przeciw Rosji, 
i znowu w tej zgodnej wyprawie 
obcięcie granic Polski z drugiej 
strony.

Gzy aby Niemcy, nie są troszecz­
kę,.. za mądrzy?

raien? lub za dekoracją, i truduo było 
liadśpódziewainie odróżnić kawałki ży­
ciu i kawałki sztuk. Był to jakgdyby 
surowy amalgamat rzeczy, ładzi, u- 
czuć. dekorccyj i spraw, rzucony na­
prędce do wrzącego kotła, w któryn; 
się gotuje zakiiliscwy film.

Vv tej powszechnej sztuczności Ma­
rek bystro, lecz z trudem, jak sokćl- 
taternik w nocy, szukał trafnej ścieżki 
do rczw;iązania 'jednego, nęcącego już 
mirażu problematem. Było to pytanie 
dziecinne natarczywe, a po męski: 
wdżfile. Jaką jest ta nad wyraz ki- 
noteatfalna Liana? Ta Kino - Liana, 
która oplotła go u wstępu w ów no­
wy świat?

Biedził ją z daleka ze swych clraoi- 
nek, i bloków w ciemnych podcie­
niach nieufnie i bwtowuiczo, unika­
jąc spotkań. Widywał dziecinnie ro­
ześmianą, wbiegającą z  mrozu — ku- 
szacc-grzeszoą, w jakichś rozebra­
nych Wiitcccro^yych dżetach.ś piórach 
— angfelsKą w nagrywanych hrabi­
nach — kapryśna i tupiącą Któkody - 
lemd par-i.ofslka.mi w praerwach pod­
czas kiótńi reżysersikc • Koleżeńskich 
Przekonał się już nieraz, że miała w 
tęm środowiski: wpływ aą!sy<lu}itCJ, 
i jakgdyby dwoisty

(C, i  r.)
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wydawane okładem K. S. Jakubow­
skiego we Lwowie, pod redakcji; Ste­
fana Marczyńskiego. T. 1: W M y -
sław Szafer: Życie kwiatów (zarys 
biologii kwiatów), Lwów 1927, 8", str.

vm+ico.
Nakładem firmy wydawniczej K. S. 

Jaikubowskfego ukazał się pierwszy 
tom „Monografii i podręczników11 a mia 
ńpwići© prof. Uniw. Jagieł lońsilciiego 
Władysława Szalem „Życie kwiatów'" 
(Zarys biologii kwiatów).

Na rnowe wydawnictwo- ciągłe, ja­
kiem są „Monografie i podręczniki" 
składać się mają publikacje o charakte­
rze popularno-naukowym, dotyczące 
wszystkich dziedzin zarówno humani­
styki jak i nauk przyrodniczych Brak 
takiego wydawnictwa w  naszej litera­
turze popul ariKM utiiikowej — po zasta­
nowieniu analogicznych wydawnictw 
przedwojennych — dawał się dotkliwie 
odczuwać. Dlatego też z żywą rado­
ścią należy powitać inicjatywę wyda­
wniczą „Monografii i podręczników", 
które pod 'wytrawną redakcją zasłu­
żonego bibliografa, docenta, naszego U- 
nlwersytetu i kustosza Biblioteki Uni- 
vyersyteckiej, prof. dr. Stefana Wier- 
czyriskiego — wypełnić mają skutecz­
nie tę lukę. Prof. Wierczyński przystą 
pił do redagowania „Monografii i pod­
ręczników" z metodycznie i poważnie 
obmyślonym planem, o którym uajle-. 
piej świadczy bsta prac, która dla tego 
wydawnictwa przygotowują wybitne 
fachowe pióra. W  druku, mianowicie 
znajduje się już drugi tom „Monografij 
i podręczników", praca prof. Uniw, Po­
znańskiego dr. Tadeusza Grabowskie­
go pt. „Wstęp do nauki literatury". 
W  przygotowaniu zaś są następujące 
prace: Stefana Błachowskiego „Podśta 
wy muzyki", Przemysława Dąbków- 
skiego „Kultura prawno -polityczna da­
wnej Polski", Władysława Folkierskie- 
go „Historja literatury francusŁżeii",- 
Henryka Gaertnera „Stylistyka polska'', 
Jerzego Kuryłowicza i,Wstęp do języ­
koznawstwa germańskiego", Jerzego 
Lilpopa „Flora kopalna w Polsce", Ste­
fana Mękarskiego „Prasa polska w za­
rysie historycznym", Jana (Jtrębskie- 
go „Współczesny stan gramatyki po­
równawczej języków indoeuropejskich", 
Wiktora Porzezińskiego „Wstęp do ję­
zykoznawstwa indoeuro-pejsldego", Gu­
stawa Przychockiego „Komedia i tra­
gedia rzymska",■ Stefana Srebrnego 
„Dzieje komedjj greckiej", Stanisława 
Starzyńskiego „Współczesny ustrój pra 
wno-polityczny Polski i kinych państw 
słowiańskich", Dezyderego Szymkiewi­
cza „Ekologia roślin", Andrzeja Tiretia 
ka „Literatura angielska w epoce ro- 
mantyzinu" i Stanisława Witkowskie- 
go „Historja tragedji greckiej i teatru 
greckiego". Jak widać zatem z po wyż 
szego, redakcja „Monografij i podręcz­
ników" zakreśliła wydawnictwu sze­
roki i bogaty program, mogący zainte­
resować młetylko specjalistów, ale y/o­
góle -wszystkich kulturalnych czytelni­
ków. Życzyć mu więc należy, aby swój 
plan wydawniczy jak najrychlej i jak 
najpełniej w życie wprowadził.

Zanim kompetentne pióro zajmie się 
bliższem omówieniem książki prof. Sza 
fora, trzeba już tutaj podkreślić jej wa­
żne znaczenie. Nasza dość bogata lite­
ratura biologiczna nieyoaiada do dnia 
dzisiejszego ani jednej książki z zakre­
su biologii kwiatów. Brak to tem dotkli 
wszy, iż przedmiot ten należy do bar­
dzo popularnych w literaturze innych 
krajów i te wchodzi on w coraz wię­
kszym stopniu, w program nauczania 
szkolnego. Zadaniem książki prof. Sza­
fera jest zapełnienie wskazanej luki, je 
dnakże nie w zakresie całej biolog}: 
kwiatów, lecz w skromniejszym zakre­
sie bioiogji kwiatów, polskiej flory. — 
Treść książki obejmuje jednakże mniej 
więcej całość bioiogji kwiatów i można 
ją uważać za rodzaj uodroczaika tego 
przedmiotu.

Najlepsze uwa arcydzieła wytwórczości polskiej. W  gł. rolach: Jul]u!t ko Sum, telena Mikouujju, 
Kalb t̂sliadzka, Oktew ilaczunuwski. Ukażą się już wkrótce na ekranach dwu kin „Low“ „Kopernik"

Szata zewnętrzna książki jest wzo­
rowa, papier pierwszorzędny, tekst o- 
zdobiony 42 rycinami, oprócz któ-ych

znajduje się jeszcze 20 tablic bar­
wnych, nader starannie 'wykonanych.

(s. m.).

O zażydzeniu poszczególnych dzie­
dzin naszego życia bardzo wielę się 
mówi i pisze ogólnie, dosyć mało jed­
nak rozpowszechnione są dane staty­
styczne tego zjawiska. Statystyka 
wśród społeczeństwa polskiego nie 
jest nauką łubianą, pozyskała nawet 
miano nauki nudnej i nieciekawej. Od 
liczby czytelnik ucieka i szuka wzro­
kiem ciekawych w edług niego rzeczy. 
Tolerujemy jedynie, cyfry zamieszczo­
ne w  pismach w rubryce „rzeczy cie­
kawych", mówiących nam o bajecz­
nych fortunach amerykańskich nnflti- 
miljarderów itp. Pozatein cyfra jest 
czynnikem, który czytelnika odstrasza 
od artykułu najeżanego takiemi zna­
kami.

A. jednak cyfry mogą niejednokrot­
nie pouczyć o ciekawych rzeczach, a 
już o ile idzie o stan posiadania, żydo- 
stwa w poszczególnych dziedzinach ria 
szego życia w  świetle cyfr — to tutaj 
dane statystyczne są nie tylko suchym 
rejestrem liczb, ale stać się mogą naj­
bardziej fascynującą literaturą.

Takie właśnie zajmujące cyfry ze­
brał w  jubileuszowym numerze „Roz- 
wojiń' p. Wł. Czajkowski, który na­
przód na podstawie atlasu Freytaga i 
Ber udą zilustrował zażydzenie po­
szczególnych krajów. Autorowie wspo 
mnianego atlasu obliczają ogółem ży­
dów w Europie na 10,500.000 głów, w 
Azji na 780.000, w Afryce na 260.000, 
v; Australjj na 20.000, w Stanach Zjed­
noczonych Ameryki Półn. na 1,600.000, 
Według tego źródła stanowiliby za­
tem żydzi 0‘8 prc. całej ludzkości. Li­
czbę dotyczącą Polski ustala atlas 
Freytaga na 3,300.000, natomiast nasze 
urzędowe źródło statystyczne (Gł. U- 
rząd Statystyczny) oblicza ilość żydów 
w Polsce według spisu ludności z 30 
września 1921 r., na 2,048.944. Według 
żydów samych, ilość ich w  Polsce w  
r. 1924 sięgała 4,260.000 głów (dane 
zamieszczone na wystawie palestyń­
skiej w  Warszawie w  r. 1925).

Niżej podane cyfry zorientują czy­
telnika o ogromie- zażydzenia poszcze­
gólnych gałęzi społecznych j gospo­
darczych w Polsce.

Wielki przemysł należy w 60 proc. 
do żydów, rzemiosło w  43 proc., banki

w 80 proc., handel drzewem w  93 prc., 
handel zbożem w 74 proc., nieruchomo 
ści miejskie 50 proc.

Handel w  poszczególnych dzielni­
cach państwa przedstawia różnorodne 
liczby (według Urzędu Statyst.). Przej­
rzymy podług województw handel opa 
nowany przez żydów: Lwowskie —
74‘2 proc., Stanisławowskie — 88*4 
proc., Tarnopolskie — 90‘3 proc.. Kie­
leckie — 69‘2 proc., Białostockie — 
79‘5 proc., Łódzkie — pl‘4 pro.c., Lu­
belskie — 78‘3 proc., Warszawskie — 
Gl‘8 proc., Śl. Cieszyński — 31*4 proc., 
Pomorskie — 4‘7 proc., Poznańskie — 
61 proc.

Szkolnictwo i adwokatura zażydzo- 
ne są nie w mniejszym stopniu, aniżeli 
handel i przemy sł.

Izby adwokackie — 60 proc., Izby 
lekarskie — 67 proc., Izby handlowe — 
85 proc., Szkolnictwo średnie — 22 
proc., Szkolnictwo wyższe — 25 proc. 
Poszczególne wydziały wyższych u- 
czelni: prawo — 38 proc., medycyna 
49 proc., filozofia — 42 pice., technika
— 13‘4 proc., dentystyka — 56 proc., 
kultura i przestępczość: prasa eodzien 
ną — 60 proc., księgarnie nakładowe
— 25 proc., kinoteatry — 95 proc., a- 
jencje — 55 proc., dezercja wF wojsku'
— 90 proc., uchylanie się od wojska — 
96 proc., działanie na szkodę państwa
— 39 proc., paserstwo, fałszerstwo i t. 
p. — 98 proc. ■ -

Rozwój spółdzielczości wśród ży­
dów przedstawia się następująco: I-
lość żyd. spółdzielni w  roku 1921 —
70, czionków 26.001); w reku 1922 —
130, członków 57.000; w  roku 1923 —
263, członków 93.000; w, roku 1924 —
298, członków 109.000.

Rolnictwo wreszcie już także w  du- 
zyrfi stopniu jest zażydzone., W  po­
szczególnych województwach, żydów 
trudniących się zawodowo rolnictwem 
jest: Poleskie — 7739, Nowogrodzkie
— 4795, Wołyńskie — 5626, Krakow­
skie — 7396, Lwowskie — 20045, Sta­
nisławowskie — 13667, Tarnopolskie
— 7445, Kieleckie — 4655, Białostockie
— 5903.

Jedynie województwa zachodnie za­
trudniają w  rolnictwie znikome ilości 
żydów.

finansowi
netowe.

Jeśli sentymentalne przygody gejsz 
odpowiadały talentowi Lotiego, jeśli 
bohaterskiemi tragediami samurajek 
zainteresował się egzotyczny Farrere, 
to dzieje miljarderskiej karjery pani Jo 
Suzuki skrojone są na miarę geniuszu 
Balzaca. Fantastyczna bowiem w swo­
jej ścisłej autentyczności jest historja 
tej filigranowej, upartej i ambitnej ko­
biety, która w ciąga 22 lat zdołała włą 
sną .-pracą, encrgją, a zwłaszcza dzięki 
fenomenalnym wprost Zdolnościom 
handlowym zdobyć fortun?, przedsta­
wiającą wartość 35 milionów funtów 
szterlingów!

W  1905 roku pani Jo Suzuki objęła, 
po śmierci męża, kierownictwo małe­
go przedsiębiorstwa, prowadzącego 
handel cukrem. Z biegiem czasu żało- 
żyła na skromną początkowo skalę ra­
finerię, poczem stopniowo utwoizyła 
jadłodajnię, nabyła kantor wymiany, 
stworzyła towarzystwo iriSzpieczeó,

odkupiła stocznię, zorganizowała całą 
flotę handlową dla swoich celów, zbu­
dowała wielkie zakłady hutniczo - me­
talurgiczne, skartelowała młyny, zaję­
ła się fabrykacją celuloidowych w y­
robów, stała się właścicielką olbrzy­
mich plantacji bawełriy, zmonopolizo­
wała w swoich rękach handel ryżem, 
zawładnęła wszechświatowym ryn­
kiem kamfory, etc., etc. Doszła do ta­
kiej potęgi, że nie było już na całym 
Dalekim Wschodzić ani jednego bodaj 
kupca poważniejszego, którego działal­
ność nie zależałaby — pośrednio lub 
bezpośrednio — od jej dyktatorskiej 
woli. Nazwisko Suzuki powtarzał nie­
omal codziennie każdy Japończyk, 
gdyż ona to, normując despotycznie 
ceny na artykuły pierwszej potrzeby 
- -  na ryż, mąkę, cukier itd. decydowa­
ła w dużej mierze o bycie materialnym 
krają) ,

A jak drapieżną musiała być ta jej

drobna dłoń, skoro ludność wiejska, 
doprowadzona do rozpaczy stałem dro 
żeniem ryżu, głównej potrawy japoń­
skiej, napiętnowała ją mianem „szata­
na głodu". To też nic dziwnego, że prze 
brała się w końcu miara cierpliwości, 
niemiłosiernie przez chciwą panią Jo 
wyzyskiwanego ludu. Wzburzony tłum 
wtargnął, podczas jednej z coraz czę­
ściej powtarzających się demonstracji 
ulicznych,.do gmachu, w którym mie­
szczą się biura domu handlowego „Su­
zuki & Co" w Tokio. Właścicielka fir­
my zdołała uratować się -w porę jesz­
cze, uciekając z domu w stroju służą­
cej, ponieważ obawiała się jednak być 
poznaną i paść wówczas ofiarą gniewu 
skryła się w miejscowości Slnsloki, 
gdzie posiadała plantacje herbaty.

Oddalona wieś stała się w ciągu o- 
statnich lat jej konspiracyjną kwaterą, 
skąd pod przybranem nazwiskiem, nie 
bacząc na grożące jej różne niebezpie­
czeństwa, kierowała ona w dalszym 
ciągu, z niezłomną energią liczuenii 
swojemi przedsiębiorstwami przemy­
słowo - handlowemu Majątek jej, zwię 
kszony już w czasie wojny, dzięki 
szczęśliwym transakcjom, o 10 miljo- 
nów funtów szterlingów, wzrastał rśe- 
uste nnie w  iście amerykańskiem tem­
pie, ale żadna suma nie mogła zaspo­
koić ambicji pani Suzuki, która, ośmie­
lona nieprawdopoćobnetn wprost po­
wodzeniem, poczęła spekulować w naj 
bardziej ryzykowny sposób,

Ta gorączkowa pogoń za milionami 
doprowadziła ją do ruiny, w ubiegłych 
bowiem kilku tygodniach dokonane 
transakcje przyniosły olbrzymie stra­
ty, a na giełdzie rozniosły się złowie­
szcze słuchy o nieunikniortym krachu. 
Pani Suzuki, osaczona ze wszystkich 
stron przez strwożonych wierzycieli, 
zmuszona była zwrócić się do rządu z 
prośbą o pomoc pieniężną, niezbędną 
dla zapobieżenia kolosalnemu bankru­
ctwu: passywa firmy, jak wykazuje 
bilans — dochodzą do 500 milionów 
funtów szterlingów!

W  czasie dyskusji na ad hoc zw cha­
nem posiedzeniu gabinetu zaznaczyły 
się jaskrawe różnice poglądów, ponie­
waż część ministrów była zdania, iż 
należy podanie (Uwzględnić, lecz nie 
żeby ratować powszechnie znienawi­
dzoną panią Jo, alei z powodu fatalne: 
go wrażenia, które takich rozmiarów 
krach wywrzeć musi zarówno w kraju 
jak i zagranicą. Mikado Hiro Ito, osta­
tnia w. takich wy padkach instancja, od­
mówił stanowczo prośbie, wobec cze­
go gabinet podał się do dymisji, a fir­
ma „Suzuki & C o ". zawiesiła wypłaty. 
Całemu szeregowi zakładów przemy­
słowych, przedsiębiorstw handlowych, 
majątków ziemskich, towarzystw oltrę 
lowycłf etc., zawdzięczających swoje 
istnienie tej niezwykłe; kobiecie, zada­
ła decyzja monarsza śmiertelny cios.

? ■ V  z . k .

P. S. Jak wiadomo z depesz, krach 
finansowy w Japonii przybrał w ostat­
nich dniach wręcz katastrofalne roz­
miary. — Red.

NADESŁANE,
(Zs t? rubrykę Reda^cia nie odpowiadrl

lekarz cicerdb y/ewnętrzn^sh
rozpoczyna ordynować: a 1/5 1927 w Krynicy 
willa „POD TOPOLAMI11. Do tego czasu 
udziela porady lekarskiej" Lwów, ulica 
__________  .P iek a rsk a  1. b9. t y j

i ^ e d z i ę k o w n n i e .
Nie mogąc poszczególnie odpawledzieć 

na liczne dowody sympatii oicazanej nam 
z powodu śmierci śp. Anny tą drogą ślemy 
wszystkim krewnym, Drzyjaciotcm : znajo­
mym a przedewszystldenr. Wielebnemu Du­
chowieństwa oraz Delegatom Polskiego 
stowarzyszenia katolickich Rękodzielników 
i Przemysłowców „Skala", serdeczne „Bóg 
zaplać".
4192n Szczudło wscy.

Nie kupuj iizUiaj zagranicznych 
towarów, bo jutro cierpie: bę­

dziesz 'nędzę.
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Zachód 1?'20

TEATR WIELKI.
Piątek, 29 bm. „Między nocą a brza­

ski-: m“ .
Sobota, 30 bm., o 3 po po!. „Krasno­

ludek ukarany “. Ceny najniższe popołu­
dniu \ve, ^  D g. 730 wiecz. „Opowieści 
Hoffmana".

Niedziela, 1 maja, o 3 po ooł. „Wesołe 
Kumoszki z Windsoru". —  O 7.3U wlecz. 
„Grzesiaka na wyspie Pago-Pago".

TEATR NOWOŚCL
Piątek. 29 bm. „Król Kawy".
Sobota, 30 bm. „Panna z dobrego do­

mu".
Niedziela, 1 maja, o 3,30 p? pot. „Pani 

Pick na audiencji". Ceny zrażone popołu­
dniowe. —  O godet, o 7.30 wiecz. „Król 
Kawy".

TEATR MAŁY.
Piątek, o 7.30 „Grnbe ryby"- Gościmy 

występ dyr. Frenkla.
Sobota,, o 7.30 „Grube ryby". Gościnny 

występ dyi, Frenkla,
Niedziela, o 7.30 „Grube ryby". (Gościn­

ny występ Mieczysława Frenkla,)
# 0 =

POLSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE.
Piątek, 29 kwietnia; Koncert Symfonicz­

ny Muzyki Nowoczesnej., -4132

P O M C Z O Ć H Y
Reformy, ta fe ln s iie , Ręka^śczki

CENY W Y B ITN IE  2NIŻCNE

W
Towarzystw Mnmw]!li Śpiewackich.

LW ffW . FŚ.AC MA&JACftf 6.
pr4t)78

= 0 =  .

r . Marja Korabianta, ulubienica lwo­
wskiej publiczności, która .była .zmuszona 
onegd-ij objąć na poczekaniu partie Ethel 
Widie w „Królu Kawy", wywiązując sie 
!. wielką brawurą i sukcesem z tej partji, 
wystąpi dziś po raz drugi w  tej samej 
partji.
— Mistrz Frenkiel zabawi w  n -iszem mie­

ście tylko dni parę. Istotną biesiadą arty­
styczną będzie jego występ w  Teatrze 
Małym w  ni es równanej kreacji Wistów- 
skiego w „Grubych rybiaich", które powtó­
rzone zostaną tylko trzy razy. Far tae rami 
niezrównanego gościa będa pp.:,Czarnow­
ski, Berski, Zbrojewski, Baloarzak, Lewic­
ki, Nawrodd oraz' pp.: Sieniawska, Czaj­
ki iwska i Cieszkowska, która grała rolę 
Wandzi w Teatrze Narodowym w  War­
szawie w  znakomitem towarzystwie Fren­
kla i Karriinskiego.

— ODCZYT PROF. STAN. GRABSKIEGO
p. t. „Rzym czy Mcskwc" odbędzie się 
staraniem Młodzieży Wszechpolskiej w 
niedzielę, I maja. o gedz. U  rano w sali 
Czytelni Akademickie], Wstęp wolny. Ze 
względu na aktualność tematu w dniu I-go 
maja, obecność członków Młodzieży 
Wszechpolskiej obowiązkową.

—  Towarzystwo Lekarskie. Po r/ą dek 
dzienny na piątek, 29 Łup 1) Dr. Mierzec- 
ki: Uwrgi w  sprawne cukfizycy na tle kilo­
wym. 2) Prof. Barącz: Uwiaigi w  sprawie 
zaczoiłowania .. tętnicy móżdżkowej tylnej, 
dolnej. 3) Dr. Aleksiewńcz: Iwonicz, solan­
ka jodowa, Odczyt z przeźroczami.

— Stowarzyszenie „Bractwa Dobrej 
Śmierci przy kościele N. P. Marji Śnieżnej 
we Lwowie". Nadzwycaaajne walne zgro­
madzenie odbędzie się w  niedzielę, 1 maja, 
na probostwie kościoła N. P. Marji Śnież-. 
nej (plac Krakowski) o godz, pól do szó­
stej po pot. (po nieszporach).

— - Tradycyjne Święcone Organizacji Na­
rodowej Dziełu. V. (śródmieście) m. Lwo­
wa odbędzie się w  sobotę, dnia, 7 maja br, 
(a nie jak poprzednio 3(j kwietnia) o go-Iz, 
7 wiecz, w  lokalu £LN., ul. Pańska 11, 1 p. 
Zgłoszenia członków Organizacji przyjmują 
ilp. Koleżańskl, ul. Batorego 34 a i Win­
kowski, ul. Wałowa 9. Cena nakrycia 3 zl.

—  Szczepień ochronnych przeciw ospie 
dzieci pracowników .Koleji Państwowych 
Dyrekcji lwowskiej dokonuje dr. Józef 
Fritz w Przychodni lekarskiej, ul. Gródec­
ka 127.

-n Wystara Fotografji Artystycznej
(Salon Lwowski 1927) ńiia 1 maja br. na­
stąpi otwarcie XI. Wystawy ratograiji Ar­
tystycznej w  salach Domu Sztuki (pl. Mar­
iacki 4, Hcnel Europejski), o godz II m o .

Znaczenie śpiewu anorafoego i jego 
krzewiente jest dla naszego narodu 
pieuwszorzędiriom sagadnieniero, nie- 
iylko pod względom artysiyrszayrik 
ale prz^wszystkiem  jest nafekaitecz- 
niejszym środkiom propagandowym 
w  umocnieniu polskości na obszarach 
naszyon, oraz w  pod&raymanm ducha 
narodowego wśród rodaków na ob­
czyźnie.

W  latach przedwojennych śpiew 
zbiorowy zataczał szerokie kręgi, o- 
hejntował liczne szeregi inteligenci!, 
klasy robotniczej i ludu. Społeczeń­
stwo, a zwłaszcza sfery nauczyciel­
skie, władze autonomiczne. gorąco po­
pierały działalność chórów. Rozkwit 
pieśni chóralnej w  Malopolsce, a w 
szczególności we Lwowie osiągnął 
poziom bardzo wysoki.

| Urządzony w lyiS roku I. ogólno­
polski Zjazd we Lwowie, który zgro­
madził tysiączną rzesze śpiewaczą — 
byl dowodem, że społeczeństwo pol­
ską pieśń chóralną ukochało i że w 
miarę swoich sił starało się o jak 
największy rozwój chórów. Wojna i 
czasy dzisiejsze spowodowały upadek 
wielu Towarzystw śpiewackich, pozo­
stałe fyłko wielkim wysiłkiem swych 
członków Utrwalają dalszy byt „tale 
bardzo’ potrzebnych nam placówek. 
Jednak maleją szeregi starych śpie­
waków, młode zastępy nie przybywa­
ją, instytucje społeczne, władze pań­
stwowe i samorządowe odmawiają, 
wszelkiego poparcia,, próby członków 
odbywają się w drogo opłacanych, a 
nie odpowiednich lokalach, mimo, że 
szkoły i gimnazja mogłyby użyczyć 
swych sal na próby wieczorne. Wozy 
scy domagają się świadczeń ze stro­
ny chórów przy każdej uroczystości, 
jednak żadnej pomocy nigdy nie u- 
dzielą. '

Sprawy powyższe rozpatrywał o- 
statni walny zjazd delegatów mało­
polskich Tow. muz. i śpiewackich w 
dniu 10 bm. i w wyniku obrad poleci! 
wydziałowi Związku wszcząć akcję 
propagandową wśród społeczeństwa 
w kierunku skuteczniejszc-go poparcia 
zamierzeń i działalności zrzeszeń śpie 
waozych.

Wydział Związku apeluje zatem do 
wszystkich Tow. muz. i śpiew., "by 
bezzwłocznie przystąpiły do Związku, 
uprasza nie zrzeszonych śpiewaków, 
iby wpisywali się do istniejących to­
warzystw, względnie, by w  miastach, 
w  których te nie istnieją, zajęli się 
organizacją zespołów chóralnych. —-

Związek chętnie udzie?? poparcia to­
warzystwom istniejącym i nowozakla- 
danym. Młodzież po ufcsńczeiija szkół, 
młodzie® pracująca w  przemyśle i 
handlu, oraz wszyscy, posiadający 
głos i względną znajomość nut winni 
wpisywać się w  poczelt członków to­
warzystw śpiewackich. Duchowień­
stwo, nauczycielstwo, instytucje spo­
łeczne prosi wydział ZwiązKu o jak 
najdalej idąca poparcie działalności 
poszczególnych chórów, zaś władze 
państwowe i samorsądowe o udzieie- 
uie subwencji i potrzebnych, lokalów 
na próby chóralne.

Róv fnocześni? wydział Związku za­
wiadamia Towarzystwa śpiewackie, 
że zapowiedziany ogólny Zjazd chó­
rów w  Warszawie odbędzie się w 
dniach 5 i 6 czerwca br. Towarzy­
stwa pragnące wziąć udział w  zawo­
dach śpiewaczych w tymże czasie 
zechcą przesyłać zgłoszenia wprost 
pod adresem Związku mazowieckiego 
w Warszawie, ul. Sienkiewicza 1. 8 
w  terminie do 5 maja br.

Obowiązujące zjazdy małopolskich 
Towarzystw, połączone z występami 
poszczególnych chórów i zbiorowemi 
produkcjami, odbędą się w roku przy­
szłym, a mianowicie w Krakowie w  
okresie Zielonych świąt, zaś w listo­
padzie we Lwowie ku uczczeniu 10- 
letoiej rocznicy obrony Lwowa. To­
warzystwa związkowe winriy już obe 
cnie przygotować de do tych uroczy­
stości zjazdowych.

W  skład wydziału Związku weszli; 
Prezes Tadeusz Hoefłkigur, zastępcy 
prezesa; Stanł*,ła\y ICuzir.ski, Boi. 
Wailek-Wąlewski i Ludwik Janow­
ski, członkowie Wydziału: ćwikło w- 
ski Michał, dr. Fiłipczyk Władysław, 
Hisztin Mieczysław, dr. Jabłoński, Ja­
siński Jerzy, Joszt Feliks, Rinatski 
Antoni, Kling Jerzy, Kocbman Otto. 
dr. Kulczycki Zygmunt, Lipanow/icz 
Stanisław, Miłkowski Wojciech, Pra- 
gbwski Rajmund, Śledziona Tadeusz, 
Smoleń Stanisław, dr. Schmidt Stani­
sław, Sozański Romuald, Zbrożkówna 
Jadwiga, zastępcy: Cisak Tadeusz,
Dulębowdd Jan, Martula Rudolf. Ko­
misja rewizyjna: Kruptrówr a Wikto­
ria, Mattausch Zdzisław, . Raps Jan. 
Sąd .polubowny: Lesław Jaworski, dr. 
Milscha Adąm, Nowakowski Tadeusz, 
Wrabec Władysław. — Zgłoszenia i 
pisma dla wydziału Związku kiero­
wać należy pod adresem. Rajmund 
Pragłowski, Lwów, ul. Zielona £ 43.
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'irz^dionej przez lwowskie Towarzystwo 
Fotograficzne, pod protektoratem prezy­
denta Józefa Neumana. Wystawa zapowia­
da się niezwykle interesująco wobec tego, 
że zgłosili w niej współudział .aajwybitniej 
si artyści-fotografowio z całej Polski; bę­
dzie więc stanowiła doskonały przegląd 
Polsflcej Sztuki Fotograficznej, która w  o- 
statnich czasach ogromnie postąpiła na­
przód.

— Z „Cdrcdtenia". Dziś. v r pią tek, o 
godz. 19. odbędzie się w.sali Czytelni Ka­
tolickiej, ni. Piekarska 28, zebranie dysku­
syjne, na klórem ks. dr, prof. A. Gerctmau 
wygłosi odczyt p. t. „Kwestia rozwodu w 
świetle postanowień prawa kościelnego y 
Wstęp wolny dla wszystkich, goście mile 
widziani. —  W  poniedziałek, 3 maja, od­
będzie, się w tej samej sali „Święcono". Po 
czatę 1: o godz. 18.

—  Komisja artystyczna Polskiego Zwią­
zku Muzyków Pedagogów zaprasza człon­
ków Związku do zgłaszania uczniów do 
zbiorowego popisu, który się odbędzie w 
miarę zgłoszeń w  drugiej połowie maja.

—  Przyjechali do Lwowa. Hotel Geor­
g a :  Marian Jędrzejowiicz z Dolęgówki, 
Albert .Kaempfe z Szalenika, Emanuel Bo­
cheński z Krzywcza. Józef Milińs ki z He- 
ienkowa, Zygmunt Lityński z Grodzisk, 
Konstanty Bryglewlcz, Bernard Windisch 
—  z Warszawy, Johan Wroński z Gdań­
ska. Alfred Urbrńskł z Berlina, Ludwik 
Dzius z Bydgoszczy, Tomasz Milowiez z  
Czesławie, Aleksander Lessu wski z Ln- 
blina, Sta,iisław Kn i ttlto wski-Szc? erblea z 
Kolodna, Tadeusz Meyerhold ze Sosuuw- 
ca. Adolf Nimhauser z Caerniowiec. Louis

Gnttman z Budapesztu, Jan Mehlo z Biel­
aka.

hotel Krakowski: Felicjan Piotrowski z 
Katowic, Bolesław Kamiński z Krakowa, 
Marjan Strchbinger z . Warszawy, Teodor 
Lucjan Małkowski ze Zwierzyniec, dr. Jó­
zef Schauer z Wiednia. Konstanty Mako- 
hoń.iki z Iwonicza, M. G. Werner Kali- 
tnorgen ł  Altonj', GE.ihard Franke z Ber­
lina, Natan KrisMipoller z Linzu n/Dn., 
Kazimierz Paszkowsld z Niskc, Antoni 
Wieloierek z  Nislea, Stanisław u sil es z  Kra­
kowa Juljan Krzemiiaid z Wielkich Pie- 
kiar, Kflzimierz Morski ze Slrolego, Paweł 
Moiidscliein z Tarnopola, Alfred M&iiig 
z Li sen b erg u, ks, Marjau NawradU z £ o -  
rocka, Ryszard Bandhauer z Wiednia. Jó­
zef Czacki z  Przecław!,. Józef Borecki z 
Łodzi, Bogusław Borlidd z Poznania, dr 
Wiktor Slipiński z  Warszawy, Lncjai. Alt- 
berg z Warjizaw’!', Rysamid Miujałczyk z 
Torunia.
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—  Sc. dr. Ludwik Brudziński, Dnia 

16 kwietnia br. zcalri w  Zakładzie Bi­
lińskich dr. Didwik Brudziński. Nieli­
czna garstka rodziny, przyjaciół i zna 
jomych szła za tnimnn kryjącą zwłoki 
77-Jetoiegc, skromnego, bogobojnego 
staruszka, który od lat szesom pełnił 
z y-rawdziY/em poświęceniem bbcwiąa 
ki lekarza w  Zaldadzie Bilińskich.

Dr. Ludwik Trudzińsk5 nrodzemy w  
ziemi plccldej z rodziny obywatelskiej 
skończid gimnazjum w  Płocku nastę­
pnie studiował medycynę w  Warsza­
wie, akąd się przeniósł do Kiraikoiwa.

Ną ;«ihversytecie kr^kowiskim by? 
W3rbitn‘fc odioiisiym słuohaczem Po 
skończeniu uniwersytetu wyjeżdżą na 
sapadłą prowincję do Mikulmiec w 
tarnopolskiem i tam osiada i pracuje 
lat oziterdlzieśd! Procuje na kesbdem 
polu; pracy zawodowej oddaje się z 
poświęceniem, jest burmistrzem w  
miasteczikt: cały szereg lat. członkiem 

\ wydziału powiatowego, wszystkie 
* placówiki społeoz-ie, jak Sokół, TSL. 

mają w  Nim dzielnego pracownika i 
piekuna. Niesłychanie skromny, nie 
ch.cs i nie pnzyjmiije ofiaro- ’̂enj Mu 
godności poselskiej.

Żyde na prowincji nie zabija tej 
silnej indyw idualności, jakkolwiek mo­
że w  hmyeh warunkach mógłby nastą­
pić inny rozwój tych niepospolitych 
darów umysłu śp. dr. Ludwika Bru- 
ddiiiskiego. Dcwn pp. Brudzińskich był 
przemiłą „oazą“ wytwornej kultury 
polskiej szlacheckiego dworu i płyn­
nym z gościnności. Przyszła wielka 
wojna i przy końcu tejże w  r. 1918 śp. 
dr. Brudziński stracił jedynego ukocha 
nego syna, młodzieńca niepospolitych 
zdolności. Pod tym ciosem ugięło się 
serce ojca. Porzucił MikuMce — po 
inwazji ukraińsidej i osiadł we Lwo­
wie, Tu pełnił przez lat 2 obowiązki 
szefa sanitarnego wCzerwonym Krzy 
żu —  następnie zaś ucieka od świata 
i zamyka się w  Zakładzie Bilińskich, 
gdiae zgasło to dobre serce. Cześć 
Jego świętej i szlachetnej pamięci!

—  Sips rozpraw. Przed II. nidzw. 
kadencią sądu przysięgłych, która 
rozipoL-żyna się 4 maja. cdbędą się na 
stępujące rozprawą .̂ Dnia 4 maja sta­
nie przed sądem Andrzej Wiszyńsld 
osk. o gwałt publiczny. 5 maja Józef 
Maksymowicz osk. o morderstwo. 6 
maja Rudolf Popiel osk. o morderstwo,
9 maja Leopold Psst osk. o rabunek,
10 maja Nestor Kowal osk. o morder- 

1 stwo, 12 maja Stefan Jarjma osk. ę
gwałt publiczny, 16 maja Jaldm Bucz- 
\va osk. o morderstwo, 18 maja Józef 
Dąinyłow osk. o dziecibójstwo. Od 19 
do 23 maja odbędzie się kilka rozpraw 
prasowych a 23 maja stanic przed 
sądem Fedko Kuźma psk. o morder­
stwo. Tak więc kadencja majowu od­
będzie się pod znakiem morderstw. 
Wielkie zainteresowanie bulzi erzpra- 
wa przeciwko Maksymowiczowi, któ­
ry, jak wiadomo w pcw. Skole zastrze 
Iił swą narzeczoną a później usiłował 
odebrać i sotle życie.

— Dziś w  piątek, odbędzie się wiel 
kl koncert symfoniczny Polskiego To­
warzystwa Muzycznego. Program nie 
zmiennie interesujący obejmuje dzieła 
współczesnych głośnych li ompozyto- 
rów. Koncert obudził żywe izaintere-._ 
sowanie i zapowiada świetne powo­
dzenie. 422?.
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— Włamanie mieszkaniowe. Niezna­

ni sprawcy włamali się dó pracowni 
stolarskiej Jana Olecha, zamieszkałe­
go przy ul. Piekarskiej 1. 52, gdzie 
skradli narzędzia stolarskie a nastę­
pnie dostali się do piwnicy tej realno­
ści, skącl zabrali na szkodę Józefa 
Markiewicza, kilkanaście flaszek wina.

— Aresztowanie torebkarzn. Bo are­
sztów policyjnych odstawiony został 
Kazimierz Hais, notowany złe dziej , 
kieszonkowy, zamieszkały w Zamar- 
stynowie, za usnowaną kradzież to­
rebki z rąk N. AbloWej — koło kawiar 
ni Wiedeńskiei.

— Z kroniki kradzieży. Aresztowa­
ny został Bolesław Jabłoński, czela­
dnik blacharski, za kradzież blachy 
na szkodę Ignacego Lippera, zain. 
przy uil. Jachowicza L 25. - -  Za cze­
ladnikiem blacharskim podążył w 
ozarns tramę kryminalną pomocnik 
piekarski, Bronisław Andruszyn, po- 
zcstający bez stałego miejsca zamie­
szkania, za kradzież gotówki J00 zł. 
i pierścionka na szkodę Ątraliama Gi- 
nobra, zamieszkeiego przy ul. Szpi­
talnej i. 78. — Trzecim w tym sze- 
’jegi' był Teodor Kprda, robotnik, bez 
miejsca zamieszkana i zajęcia, za kra 
dzież garderoby na szkodę Klary 
Gr.uenberg, przy ul. Źródlanej I. 10.— 
Wilhelmina Eagierowa, właścicielka 
sklepi- przy ul. Reja 1. S. doniosła po­
licji, że jej praktykant sklepowy, Ta­
deusz Piechota popełniał na jej' szko-
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dę Systematyczne kradzieże. — Are­
sztowany dalej został Włodzimierz
Pucbulczuk za kradzież garderoby na
szkodę Amalii Pastemakowej. — Dal­
sze iriejscr w  tym przydłiugitn sze­
regu zajęli: Aleksander Zaikal oraz
Stanisław Nowakowski, cbai liczący
po kilkanaście lat chłopcy, bez miej­
sca zamiesza ania i zajęcia, zt. kra­
dzież na szkodę Paułiny Blatkowe], 
zamieszkałej przy ul. Mudrzeiewskiej 
1. ?. —  Wkońcn aresztowany został 
Józef Jankowski, zamieś/kały pr^y 
ul. Ormiańskiej 1. 31 za kradzież bi­
żuterii na szkodę Anieli Łabędzkiej, 
zamieszkałej przy ul. Sadownickiej 15.

#  Międzynarodowe wystawy muzy­
czne. To w. Szerzenia Sztuki Polskiej 
wśród obcych przygotowuje się do u- 
działu w  międzynarodowych wysta­
wach muzycznych, które odbędą sic w 
Genewie od 28 kwietnia do 22 maja br. 
i we Frankfurcie od 11 do 28 sierpnia 
br. Komisarzami powyższych wystaw 
zostali mianowani PP- H. Oyieński i L. 
Binentak W  wystawie genewskiej, któ 
ra ma reprezentować głównie prze­
mysł muzyczny, eksponaty polskie bę­
dą zajmowały wybitne miejsce w  dzia­
le wydawniczym (wszyscy wydawcy 
polscy zgłosili swój udział) i w  dziale 
instrumentów smyczkowych. W  kon­
kursie skrzypcowym, który ma wyka­
zać wartość wysławionych instrumen­
tów, wezmą udział ze strony Polski 
p. Dubiska i p. Wiłkomirski, W  w y­
stawie frankfurckiej, która nosi tytuł 
,.Muzyka w  życiu narodów' Połsrra 
będzie reprezentowana we wszystkich 
działach. Dotąd na prośbę komisarzy 
wystawy udział swój w  dziale listo- 
lyczno - retrospektywnym zadeklaio- 
wały następujące zbiory publiczne: Bi­
blioteka Jagiellońska, Akademia Umie­
jętności, Dyrekcja Zbiorów państwo­
wych -w Warszawie, Biblioteka Kra* 
sióskich i Tow. Muzyczne.
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KOMUNIKAT.
WALNE ZGROMADZENIE

UZDROWISKA „ZIMNA WODA", 
Spółdzielni z ograniczoną odpowie- 
dziainośoią we Lwowie, odbędzie się 
w niedzielę, dnia 8 maja 1927 o godzi­
nie 12 w  południe w  wielkiej sali posie 
dzeń Izby Rękodzielniczej we Lwo­
wie, plac Strzelecki (wchód od ul. Ko­
ścielnej 1. 8) z następującym porząd­

kiem dziennym:
1. Oidczytanie protokołu z ostatnie­

go walnego zgromadzania.
2. Sprawozdanie zarządu z działalno 

ści, oraz sprawa kredytów na budo­
wę domów dla członków Spółdzielni.

3. Zamknięcie rachunków za rok 
1925—1926.

4. Sprawozdanie rady nadzorczej.
5. Uzupełniający wybór rady nadzo 

czej.
6. Wnioski na zmianę par, 3, 5, 7, 

9 statutu.
7. Wnioski i interpelacje.
W  razie braku kompletu odbędzie 

się o godzinie 12‘15 w tymże lokalu i 
z tym samym porządkiem dziemr-ym 
drugie walne zgromadzenie bez wzgle 
du na ilość obecnych.

Właściciele parcel nie będący do­
tychczas członkami Spółdzielni mdlę 
widziani.

Przewodniczący rady nadzorczej; 
4223 Wilhelm Gawroński.

Kowa prapatyka sędziowska
W  kołach sędziowskich mówią, iż z 

powodu 10-lecia sądownictwa polskie­
go ma być w  październiku wydana w  
formie dekretu nowa pragmatyka sę­
dziowska j nowa procedura karna.

Wydanie nowej pragmatyki sędzio­
wskiej jest bardzo ważne, gdyż dawa­
łoby to możność sferom rządowym do­
konania zmian, przenosin, usunięć w  
sądownictwie, do czego na zasadzie 
obowiązującej pragmatyki rząd niema 
prawa. Sprawa ta jest przedmiotem 
pieczołowitej troski „sanatorów“  juz 
od kilku miesięcy. Ciągle szukają oni 
podstaw prawnych, umożliwiających 
im odpowiednie przesunięcia, tak przaz 
nich upragnione.

mmm A K A D E M I C K A  3. poleca wytworne coKry,
c^eKoIaby, RarmeSki, marcepany. Kamienie 

! mopyRie i 5>t»nfconiery w  wieliSisn w/burS1̂.

Pr?9d uroczystością 3 Maja,
Prezydenl miasta wydał do miesz­

kańców z okazji zbliuafecego się 
śwfota Narodowego 3 Maja odezwę, 
w  której czytamy: >

„Radość l wdzięczność nasza za. nie­
ocenioną spuściznę przodków niec|'i 
znajdzie wyraz zewnętrzny w  dniu 
3-cim maja, jako rocznicy wiekopo­
mnej Restytucji. Niechaj miasto ęrzy 
bierze odświętny strój. Rodacy! Przy 
strójcie domy Wasze flagami Jo bar­
wach narodowych emblematami, fe- 
stonami i nalepkami TSL. Niech w  tej 
zewnętrznej, radosnej i podniosłej ma 
nifestacn nie hraknie ani jednego do­
mu w  maszem mieście14.

Niewąfcpimy, że aa żadnym domu 
nie zabraknie Hagi o barwach pań­
stwowych, u na żaidiiem oknie nale­
pek TSL., z których dochód przeznia- j 
ozony jest na cele oświatowe.

Towarzystwo Szkoły Ludowa? pre- 
si i jc o ro c zn ie  organizacje i towanzy 
stwa o łaskawe zgłaszanie się po pu­
szki i legitymacje^ zbiórkowe („Dar 
M iodowy 3 Maja11), w  lokafc Zarządn 
Głównego TSL ul. Fredry 3 I. p. od 
28 do 30 kwietnia włącznie od godz. 
15—19, a 1 maja od TO do ll-tej.

Komitet wojewódzki Obchodu Swlę 
ta Państwowego Trzeciego Maja we 
Lwowie podaje do wiadomości, że bi­
le na Uroczysty Wieczór w  dniu 2 ma 
ja br. w  Teatrze Wielkim c godz. 19 
min. 30 są do nabycia w  lokalu Za­
rządu Głównego TSL, nl. Fredry 3 I. 
p, do dnia 1 maja w  godzonach od 9 
do 13 i 17—20 (Przyp. Red.) Jak się 
dowiadujemy pozostała jedynie bar­
dzo niewielka ilość biletów, wobec 
czego osoby pragnące je nabyć, winne 
uczynić to jak najrychlej.

fo czego  mm
W  dniu 21 kwietnia 1937 r. nad Pol­

ską przesuwały się z dużą szybkością 
masy powietrza, kierując się z  zacho­
du i południowego zachodu ku wscho­
dowi. Prędkość wiatru prawie na ca­
łym obszarze była bardzo duża i w y­
nosiła przeciętnie więcej-niż 12 ni/sok. 
Lokalne porywy znacznie przekra­
czały tę wartość i dochodziły nawet 
do 2b ni/sek (Chojnice).

Wichura trwała przez dzień cały 
i Bab oraz cały dzień następ. W  tym 
czasie kierunek wiatru uiiegł zmianie i 
wskutek tegc musy powietrza przesu­
wały się ku wschodowi i południo­
wemu wschodowi. Również rozmie­
szczenie siły uległo zmianie, tak, że 
-najsilniejsze wiatry wystąpiły na po­
łudniu kraju (Lwów 20 m/sek), na 
północy zaś nieco straciły na sile.

Aby zrozumieć przyczyny zjawiska, 
należy rozpatrzyć sytuację barome- 
tryczną w dniu poprzedzającym wi­
churę: nad środkową częścią półwy­
spu Skandynawskiego znajdował się 
niezbyt głęnoki ebszar niskiego ci­

śnienia, nad Polską zaś nasuwał się 
wyż z nad Atlantyku. Następnego 
dnia nastąpiło dość szybkie przesunię­
cie się i pogłębienie wspomnianej de­
presji nad Finłandją, jednocześnie nad 
Polską ebszar zwyżowy wzmagał się 
na sile. Nastąpić zatem musiało szyb­
kie przesuwania, kię mas powietrza 
z obszaru wyżowego ku niżowi w kie 
runku z  zachodu ria( wschód.

Następnego dnia depresja posunęła 
się jeszcze dalej na wschód a jedno­
cześnie rozszerzyła swój wpływ bar­
dziej ku Rosji Południowej. Ponieważ 
w Polsce ciśnienie w  dalszym ciągu 
wzrastało, .spadając jednocześnie nad 
Rosją Południową, stąd powstał, obrót 
kierunku wiatru oraz wzmocnienie się 
jego siły w  południc wej połowie Pol­
ski.

Obecnie nad Skandynawią znajduje 
się nowa depresja. Tylko obszar wy­
żowy uległ rozszerzeniu bardziej ku 
wschodowi. Spodziewać się zatem na­
leży na północy Polski dość silnych 
wiatrów z zachodu.

Zawody EekkoaMycziie dolska-Toscania,
(Od własnego ^respondenta.)

Wyniki rzymsicie nauczyły uas jednego: 
nie mówić I nie p)ś®ć u ndch naprzód,

| gdyż niespodzianki i w  lekkiej atletyce są 
możliwe a nawet pewne. To też, jadąc z 

{ Rzymu do Florencji, nie mówiliśmy o wy­
nikach, chociaż każdy z nas w dumy my­
ślał r. zwycięstwie, o powetowaniu klęski 
i ryn-sicej.

Serdecznie przyjęto nas na dworen we 
Florencji I po oflcjalnem przywitania od­
wieziono do hotelu „Aęmlla d‘Orso“. Zawo 
dy rozpoczęto już c godiz. 15.30 tak zwa- 
r em „prezentaziore dclle Sęuadre", to jest 
przedstawieniem zawodników licznie ze­
branej, oefcorowe! publiczności.

Zawody dahr następując; wyniki:
Bieg m.: 1) Szenajch 7.1". 2) Bogaui 

(W.) o dłoń, 3) Alessandrii, 4) Dobrowolski. 
Piękne zwyclęs-wo Szenajcha, który w 
Rzymie przebrał ty By z powodu złego wy 
startowania.

Bieg SCO ic.: 1) Kosiraewski 2*00.6“, 2) 
T.talijuowski 2‘02‘, 3) Barto !ml 3‘03“, 4) 
Imiocenti. Prowiadzą początkowo obaj Wło 
si, na finlsohu jednak wysuwu się Ko- 
strze.wski, za nim Malanowski.

Rzut oszczepem: 1; Capscohi 54.15 m.,
2) Smaiuilsild 49.73 m., 3) Dobrowolski ,
47.30 m-. 4) Carocci. |

Skok w dal: 1) Torre 6.59 m , 2] S&or- 
sbi 6.22 m., 3) Cejzik 5.95 m., 4) Innoceati. 
Wygrywa rekordzista wioski, coskcafflly 
skoczek o opanowanym stylu; ż o r s k i  
skakał 2 nadwerężoną nogą.

Bieg IsCO m.j 1) Llppi 4‘1S.6*1- 2) Foryś 
4*17", 3) Veltori 4‘18.2“. 4) Jaworski.

Rzut dyskiem: 1} Baran 40.50 111., 2)
Cejzik 40 nu, 3) Cspeceh; 32 m.. 41 Ca-

Florencla 25 kwietnia, 
roccł. Ostra walka między Baranem a Cej- 
zikicm, z których Baran przedostatnim rzu 
tern wysuwa się na czoło.

Bieg 280 m.: 1) Torre 23.4“, 2) Weiss 
23.8“, 31 Bogami, 4) Dobrowolski.

Skok w wyi: 1) fry«zcz"n 1.75 m., 2) 
Glannlnl 1.73 m., 3) Pagglioli, 4) Cejzik 
1.60 m. Skok Giartfifftiego jest rekordem 
Tescanj',

Bieg 5000 m.: 1) Freyer I6‘C4.4“. 2) Ba- 
diałi l£i‘0S.2“, 3) Sawairyin, 4) Meziano. 
Ostra walką naszego rekordowca z Ba- 
dlailm. Wygrana dzięki lepszemu f5niscno- 
v i Preyera, który czwartego bije o całe 
okrążenie;

Skok c tyc-cc: 1) Iimpeeuti 3.40 m., ?) 
Rzepka 3.30 m. Adamczyk nie startował 
z powodu nadwerężenia żebra w Raymie, 
R/epka niedyspocowamy.

Sztafeta oGDif ijfka (20OX200X4CO>,l8ofi): 
1) Polska w składzie: Szenajch, Weiss,
Rothert, Kostrzewski 3‘43.2“, 3) Toscana

Na piuikty odniosła Polską zwycięstwo 
nad Toscaną w stosunku S9-5G. Organiza­
cja bai-dzo dobra. pubiicznoścT dkoło 10 
tysięcy. Bieżnia i skocznia twarde, dłu­
gość bieżni około MO m. Z polskie; ciu­
ry 11 y nie startowali; Adamczyk Górski, 
Rothert I KorolMewicz. W biegach iwz- 
wzxiędna przewasta Po-lsld, wyniki jednak 
słabe z powodu krótkiej bieżni. Skoki o 
tyczce słabe, skckl w dał również; rzuty 
dobre. Wynik sztafety jest ęie:wszym re­
kordem Polski na tym dystansie uzyska­
nym; wyróżnił się w niej specjalnie Ko- 
strzewskl. Z powtjdu idealnej ianiany pa­

łeczki, również Weiss (400 m.) i Dobrowoj 
ski (200 m.).

W  zawodaca brało udmał 34 zawodni 
ków.

Kończąc, wyrażam nadzieję, iż nasz P. 
Z. L. A. urząuzi cały szereg podobnych 
imprez; jest to bowiem najleiscs szkoła 
dla ^wodników przed Igrzyskami IX. O- 
lłmpjady w  Amsterdamie, do których po­
został zciedwie już tylko rok czasu.

= ® =
Ant. Rzepka.

. ,™ 'u.—Rekord, zawody przyja-
oreJskle odbędą się w  sobotę, c godz, 4 
PO pół. r.a boisku ŻKS. Rekord przy ul. 
Źródlanej.

p) Doroczny Międzynarodowy bieg na 
przełaj, organizowany przez Akademicki 
Związek Sportowy w*; Lwowe, odbędzie

1 Y  ,ntedzi:'le. 1 maja, o godz. 11 przed 
pmudnlem. Bieg Oidbj~ia się w kcmhwen- 
-c» drużynowej, do której stają drużyny 
lor-tec nik-, Uniwersytetu W t tory nar j1 i 
Eksportówki, przyczein zwycięska drużyna 
zdobywa wędro^mą. nagrodę (puhar) To- 
warzy siwa Bratniej Pomocy Studentów Po 
n t e c 1H oraz w- konkurencji jednortkowej.

Zawodnicy mają się zjawić o godr.mc 
wCTRŚriej pi-zcó. rozpoczęciem biegu. Sza­
tnia1 dla zawodników w II, Domu" Tedm"- 
fców.

I-wo ?skl Oddział Tovmrzysiwa Ta- 
: aitsklego urządza w  sobotę, 3li kwietnia, 
pierwszą wloseiiną wycieczkę do Sławska 
a wyjściem na Czarną Rapę' Sokal . Tro- 
śdaa. wyjazd w sobot?, 3C krem la, o g. 
17.05, powrót we wtorek, 3 niaja, o g. 20, 
Noclegi i obiady zapewnione w  Schronisku

7: w  Sławsku. Wcześ-nJejszy powrót
możliwy. Goście mile widziani Punkt zbor 
n- 'W westibulu dworca słownego na 20 
minut przed odejściem pociągu.
1 .E,!“dnscyjne okręgowe zawody strzelec­
kie. (Drugi dzień zawodów 26 bm.) i  O 
nagrodę przechodnią Związku Strzelyjóe- 
?° 700 m. z broni dowolne] długiej na
możliwych 300 pmktów osiągnął zespół: 
1. 40 pp. mjr. Wierzchoń, ppor. Pikaia, 
kpt. łterbatowski 224 pkt., 2. Koti. Kade­
tów Nr. 1 por. Borz-mski. kadet Gutowski 
kadet Dunin 202 pkt. i . p. Ostrowski, kpt! 
Cirohman, por. Romanczyk 188 pkt.

II. O mistrzostwo Priski dla senjirćw z 
broni małokalibrowej na 50 m. ra możli­
wych 20C punktów osiągnął: 1. por. Bo- 
rzemski 188 pkt., 2. br. łJrohojowski 1SS

m 3,« P' ? stro,’’vski M. T. L. 1h2 r-kt..
III. O mistrzostwo Polski w zawodach 

myśliwskich stras* podwójny do jeleni na 
100 m. na możliwych 50 punktów osig.ffnsł:
1. plut. Werte Zygmamt z 14 pp. 37 pkt.,
2. ppłk. Sznmslkr z >6 pp. 34 pkt., 3. pjut. 
okraypczynsto ó\ pkt., 4. plut. Drohojowski 
ot pkt.

Warunki atir.osfaryczne niekorzystne, 
przez cały czas strzelan wiatr i deszcz.

Popisy i pokazy psów myśllwskich. polb 
cyjnyuh i meldnnkoob-slcdczych na W y. 
itas.de Sportowej, Na Ogofco-Fclskiej W y­
stawie Sportowej (od 3 lo 16 czen< ca br. 
u? leraiie 1 w  pawilonach Targów Wschou 
niebi dizlał psów organizowany jest w sze­
rokim zakresie i obejmuje: i )  pokaz' psów. 
2) popisy grupy psów myśliwskich, poli­
cyjnych i meięunkowo-śledczych, 'używa­
nych prztz Korpus Ochrony Pograricza. 
Organizacją powyższej imprezy zajm ije się 
specjalny komitet z  p. płk. Arturem Tanr.tn 
hc-st-Roessnenem i p. dr. Bolesławem Wei- 
glem na czele, który zwraca się z apelem 
co wszystkich właścicieli psów, aby wzięli 
udział w pokazie i polisach, i ażeby zgła­
szali się możliwie jak najwcześniej, celem 
~apewritnH sobie odpowiednich pomiesz­
czeń. Zgłoszenia p-zy‘muję się w  Bi irzc 
Targów Wschodnich. Lvrów, ul. JagieJioń- 
ska 1. 1. do dińu 25 maja włącznie, z któ­
rym to dniem zgłoszenia zostauą zamknięte. 
Popisy i pokazy psów wszystkich katego- 
ryj budzą żyvre zainteresowanie i będą bez 
wątpienia jedną z najbrndziej interesujących 
atrakcj*]- Wystawy.

Radiofonl
PRO G R AM  RA l>! ‘ F R T G w  

Piąte*. 29 bwiefala.
Warszawa, (1111) Godz. 16.45: Program 

dla dzieci: „Wiesław" Brcćzińskirgo, — 
Godz. 17.40: Kcrcert popołudniowy, wy-’ 
konawcy: p. Józef Ozamińiki (skrzypce i 
prof. Jerzy Lefeld (fortepian;. Część i a, 1. 
rł. Vieuxteinps: Fantasia appassionąta. 2. 
Z: Stojowski: Aubad. 3. And/zejawski: a) 
A  FAntiąue, b) Burleska. Część II a. 4. 
K. Szymanowski: Pieśń Roksany z opery 
„Król Roger11. 5. Grzegorz Fitelberg: Ro­
mans. Cs. R Statkowski: S&renuća. 7. V. 
Ransato: II Tamtorino arabo. 8. Yaldezr 
Serenada cygańslka. 9. Hubay: Mazurek.— 
Godz. 18: Komunika; meteoi oiogięsny. — 
Godz. 18.40- Rozmaitości. — Godz. 16: 
Odczyt p. t. „Sztuka japońska walczenia 
«vęcz Dżiu-dżitsu“, wygłrsi p. Iłenryk Je­
ziorowski. — Godz 19.55: Komunikat rol­
niczy. — Godz. 20.15: Transmisja koncertu 
“jrHrfonicznego z Filharmonii Warszawskiej. 
W  cztsie przerwy koncertu wieczumegc 
nadany będzie Message,- Polonals w ję,zy- 
ku francuskim. Komunikat meteorologicz­
ny. Sygnał czasu. Komunikaty prasowe.
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K r o n i k  p r z e m y s k a .
Araszfowaałe komunistów. Prze- |

myśl od kilku dni żyiie pod ważeniem 
aresztowania kilkunastu komunistów 
w wioskach podmiejskich Buszikowł- 
cach i Busizkowiczkach i w  mieśde. 
Ponieważ policją sprawą ukrywała, 
przeto urosła ona do rozmiarów wię­
kszych niż nią jest istotnie. W  nzeczy- 
wfe-toici w piątek i sobotę odstawiła 
pańcia do aresztów sądowroh kilku­
nastu parobczalków i miejskich obywa­
teli, wyznania grecko katolickiego-, z 
powodu należenia do tajnej organizacji 
komunistycznej i rozszerzania bibuły. 
Wśród przyiinlonętyoh zńajdujd' się Jó 
zef Fedyniak, Mikołaj Pawłyk i 
Szczepan Krajewski. Ten ostatni był 
komisarzem w  Sowietach. Spiskowcy 
zbierali się w  spółdzielni Krawieckiej 
w Przemyślu.

Komitet wychowania fizycznego. Na 
posiedzeniu w  dniu 25 kwietnia roz­
wiązał się powiatowy komitet wycho­
wania fizycznego, stosownie do- rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z lutego 
br., mocą którego zniesiono doiychcza 
sową organizację komitetu. Fo rotzwią 
zaniu wybrano komisję, która ma po­
dać nazwiska osób. mających wejść ; 
do nowego komitetu organizowanego , 
według wskazówek władz .-Wojsko- | 
wych. ;

Jeden z uctzesfiników posiedzenia :• 
zauważył po zakońjzeróu obrad, iż 
zmiana ta zarządzona została ad usuni 
Silrzek-a...

Przemyśl, 28 kwietnia

Bajki czy prawda? Opowiadają, 
nawet sami Strzelcy, że w  najbliż- 
szym czasie uia nastąpić r-oizwiązanie 
oddziału „Strzelca", wyłączenie ży­
wiołów niepożądanych i przemiesienia 
tak oczyszczonego „Strzelca" z loka­
lu przy ui. Smolki do 38 pułku piecho­
ty na Zasamie. Tle w  tern doniesieniu 
prawdy, okaże najbliższa przyszłość.

Sprawozdanie z działalności Sokoła 
za 1925 r. Zarząd Sokoła rozesłał dru­
hom drukowane sprawozdanie z dzia­
łalności za l&k 1936. Przedstawia się 
ono pod każdym względem dodatnio. 
Przedewszysffciem duży był ruch ćwi­
czebny. Druhów i młodzieży nzemieśl 
raczej uczęszczało na gimnastykę 176; 
sokolic 38. Ponadto odbywały się ćwi 
cz-enia gimnastyczne dla młodzieży do 
lat 14. Do ruchu ćwiczebnego wliczyć 
należy kurs boksu, szermierki i tań­
ców narodowych.

Przysposobieniem wojskowem kiero 
wał dh. dr. Tymiński. Nadzór ogólny 
sprawował dh. naczelnik Wł. Karwan- 
ski. Ruchliwe były także inne sekcje 
towarzystwa; teatr Sokoła dał 16 przed 
stawień, Chór Sokoli 10 różnych im­
prez wokalnych; Koło muzyczne bra­
ło udział w  uroczystościach i wieczór 
kach, DzięM wytężonej pracy dh. Wi! 
czka biblioteka rozwija się bardzo po 
myśinie. Skarbnik d-h. Męciński wyka­
zał w dochodach i wydatkach 11.645 
zł. 46 gir. Członków liczy Sokół 460.

Listy i krasu.
U  RUDKI. Walne zebranie klubu 

„Zorza". W  dniu 18 kwietnia odbyło 
się tu Walne Zebranie Klubu spado­
wego „Zorza" nieoficjalnej sekcji „So­
koła". Przebieg Zebrania bardzo ży­
wy, dowodzi wzrastającego zaintere­
sowania sprawami sportowemi wśród 
coraz szerszych warstw społeczeń­
stwa.

Osią obrad była kwestia wystąpie­
nia ze Sokoła i stworzenia towarzy­
stwa samoistnego. Rada Klubu z 
kdwardem Ńi-ebieszczańskiui, preze­
sem na czele jeszcze przed Walinem 
Zebraniem zajęła stanowisko dla ,.So­
koła" przychylne, zdając sobie spra­
wę 7. przypuszczalnych następstw 
zbyt stanowczego kroku. Zdanie Ra­
dy podzielili członkowie Kliibu jedno­
myślnie. W  dyskusji wyłoniło się na­
stępnie \viele kwestyj — natury osobi- j 
stej, które spowodowały prezy- j 
djum do ustąpienia. Na czele nowe- . 
go Zarządu stanął obecnie Cr. lYiiłdo- . 
wicz.

Rozszerzenie parku miejskiego. Je­
szcze w r: 1936 odbyło się w  Rud­
kach uroczyste poświęcenie parku 
miejskięgo im. Al. br. Fredry- — któ­
ry to park zajmował wówczas 3 mor­
gi pięknego lasu, ofiarowane miastu 
przez ha*. Sfcartkową.

Gmina — projektując pr/edsię w ie ­
cie na większą skalę, dokupiła jeszcze 
siedem morgów. Park położony przy 
drodze z dworca kolej, dc miasta o- 
bejmie także boisko sportowe i kort 
tanniisowy.

Prace postępują naprzód i można 
spodziewać się ich ukończenia może 
leszcz3 w sezonie letnim, co napraw­
dę bardzo byłoby pożądane.

□  SAMBOR. Zebranie Obozu Wiel­
kiej Polski. W  ub. niedzielę twt&yio się
w  Samborze W sali To w. muzycznego 
zebranie Obozu Wielkiej Polski. Zagaił 
zebranie akad. Jabłoński. Referat orga­
nizacyjny wygłosił p, Tadeusz Pj®zcz- 
kowsld. ze Lwowa.

-J A l ®
+

S
po krótkich cierpieniach, zaopatrzony Śvr. Sakramentami 

zmarł dnia 23  kwietnia 1927 r., w 75-tym roku życia.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we Lwowie w sobotę dnia 3C 

kwietnia o godz. 11-tej przedpołudniem z'Krypty Kościoła 0 0 . Bernar­
dynów, na cmentarz Łyczakowski, na który Krewnych i Znajomych 
zapraszają w smutku pogrążeni
„4194 Ż on a , d lsieci i w n u k i.

“5"
fe» soskćj duszy f, p.

D r .  E D W I N A  P  I b  A Ż  I i  A
W. Prezydenta Radjf Szkolnej Krajawej, Weterana 18S3 r.

1 odbędzie się n4210

M s i ; a  Ś w .  Ż a ł o b n a
w  Archikatedrze w  sohotę, 30 kwietnia o M e j rano,

22682 L u x Seri Y l N o  2

iJe n k a  jedwabna 
b ie liz n a

s ta ła  s ię  

p r a k ty c im . 

' m t H t ei  m i r t ą  t . 
d e  p r a n ia , 

odkąd 
is t n ie je

L U K

IITKKOSĆ i przejrzystość, oto dwie zalety, 
u  jakie jrnsiada w obecnej dobie, bielizna 

wytwornej damy.

Minęły czasy, gdy bielizna była grubą 
i nieestetyczną, obecnie, powinna poniekąd 
harmonizować z raaletą i tworzyć estetyczną 
całość.

Myślicie może, moje piękne panie, że 
niedościgłem marzeniem, jakąś chimerą, 
jest uprać dobrze w domu jedwabne dessous. 
Istotnie, tak było dawniej, gdy jeszcze nie 
istniały płatk: mydlane L U X , odkąd jednał 
ukazały się, zaczęły się dziać istne cuda, o 
których mało komu się śniło, gdyż można 
teraz, śmiało i odważnie, prać najpiękniejsze 
jedwabne spody, w dobroczynnej pianie,, 
płatków mydlanych LU X .

L U X , zalewa się wodą wrzącą, a gdy 
mydliny ostygną (staną się letnie), wtedy 
przystąpić do prania.

L  | | 3 £mm  8M P  .jaKSk
KUPON

Do p. L. Rfida, Skriynka Pocztowa 4.79, Poczta Główna, Wtirasaws,
Upnuraam o bezpłatneprawałanie 
mi próbnego pakietu Lu*, wys­
tarczającego na próbne pranie.
Im ię i \swiako/  ....... .nazwisko J
Adrea .....

(Uprasza cię o wyraine piaame.) 
SJ.ia ________________

Lever Brothers Limited, Anglja.
L.P.ia—

KUPNO 1 SPRZEDAŻ. 
tO groszy za wyraz

SAMOCHÓD C K l io r d  T-m io osob ow y, otw arty , naj­
now szego  typu w dcsko.iiUym  stanie, apr. :da na 
ćobryc.i i- arui.kec.: C y t la ta r  L w A w , R o m a n o  ■li­
czą  9. T e le fon  20-01. 4'43

S A M O C H O D Y  now e pierwszorzędnej marki na sp ła­
ty, o ra . u tywana osob ow e i c ięża row e okazy jn ie 
poleca  „P i lo t "  (Ł a rs - ta t j mechaniczne, Lwdw, Z ie- 
lor.a 59.____________________  3251

G A B IN E T  m^ski, d u z j szafa, b ió rko , fo te l pop ielaty 
ią b  do  sprzedania. W iadom ość Lanartow i-Za 15 

I parter prawy m iędzy i --3. 4111

BRYLANTY*!ZŁOTO, atc. .{UPUJiś 
n ic c ę c  r a j  w y  t .  re n y
Lwowski Jagisliońskó 2

ZE G AR KI, zegary, budziki ty lk o  najlepszych  fabryk

Jo lecs  Lriana od r^te-dziestu ,ac -  so lidnośc i firm a 
an Seitenreich, Lw dw , pi. M ariacki 5._________ 355:

K A P fL U E Z t  n a j r w ia in a  la o d a ia  po :e . itc h  rek la­
m owych po leca  i przerabia modnię, tanio, szybko 
T n p o ln ic k a j K o p . r r ik  i 1 , _____________________ 3523

P R E C Y Z Y J N E  ZEGARKI
z  gwarancją & letnią 365: 

H. GUTERKAP, Syksf^ska 14.

sBe ś w i a t a .
-j-’ Związek szerzenia niemieckości 

zagranicą. Pisma niemieckie podają 
szczegóły, dotyczące działalności Zwdą 
zku szerzenia niemieckości zagranicą. 
Na ostatniem zebraniu Zarządu Głó­
wnego pod przewodnictwem b. sekre­
tarza marynarki, a później spraw za­
granicznych, admirała vor Hintzie, przy 
jęto przedewszystkiem sizereg .rezolucji, 
dotyczących środków podtrzymania 
niemczyzny w południowym Tyrolu. 
Następnie postanowiono wciągnąć do 
pracy Związku jaknajszersze zastępy 
młodzieży, przeidewszystkieim ludowej. 
Przy dyskusji nad sprawami adtuMitra 
cyjnemi skonstatowano, że budżet Zwrą 
zku wynosi przeszło 2 nńlj. marek nie­
mieckich; na zasiłki dla Niemców za­
granicą wydaje sie rocznie 700.000 mk.

niem., na stypendia zagraniczne 200.000 
mk. niem. W  zeszłym roki' wydane 
300.000 mk. na wysyłkę książek dla 
Niemców zagranicą; w tym roku suma 
ta ma być jeszcze większą.

+  Żydowski okręg narodowy na U- 
kralnie, W  mysi uchwafy ukraińskie­
go centralnego komitetu wykonawcze­
go utworzony został w guberji eher- 
sońskiej w kotonji „Bolszaja Sendeme- 
nucha" żydowski autonomiczny okręg 
narodowy. Okręg ter. obejmować bę­
dzie cztery stare kolonje żydowskie i 
20 nowych osad. Obszar nowej tej je­
dnostki administracyjno - tetytoijabej 
wynosi 5C.000 dziesięcin i jest zamie­
szkały przez ludność wyłącznie żydów 
ska (16 003 osób). Pierwszy zjazd so­
wietów żydowskiego okręgu narodo­
wego odbył się w marcu br.
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S  P  R  A
Ankiet? w sprawie

Uchwaifą z dnia 14 maja 1924 r po­
wierzyła — jak wiadomo — Państwo­
wa Rada Naftowa przeprowadzanie m  
kiety w  sprawie nowelizacji; względnie 
nowej kodyfikacji polskiego prawa na­
ftowego Krajowemu Towarzystwu Na 
ftowemu".

Ankieta przeprowadzona być mogła 
zasadniczo w dwojaki sposób. Sposób 
pierwszy polegał na ułożeniu i rozesła­
niu odpowiedniego kwestionariusza, suo 
sób drugi; na opracowaniu gotowęgei 
projektu noweli, względnie nowej usta­
wy naftowej, i poddaniu go następnie 
iactiowej krytyce kompetentnych czyn ; 
tiików. Koaiasja, składająca się z zapro­
szonych przez Krajowe Towarzystwo 
Naftowe przedstawicieli wszystkich or­
ganizacji, pracujących w przemyśle na­
ftowym, wybrała po długich i szczegó­
łowych naradach sposób druga. ■

Przeprowadzenie każdej ankiety tru­
dne jest w  naszych warunkach z tego 
powodu, źe najkompetentniejsze wła­
śnie do wyrażenia swej opinii osoliy 
zajęto są zwyczajnie swemi interesa­
mi i pracą zawodową do tego sitopnia, 
źe tnie mają czasu ani chęci do opraco­
wania odpowiedzi na niezliczoną ilość 
kwestji i pytań, będących przedmio­
tem ankiety. Większe natomiast zainte­
resowanie wywołać musi' dostarczenie 
do ankiety gotowego już materiału w 
formie opracowanego projektu, ułatwia 
jącego zorientowanie się w przedmio­
cie, oraz krytykę lub aprobatę poszczę 
góliiych przepisów i postanowień.

Kierując się powyższemi względami, 
wybrała Komisja tern właśnie sposób 
przeprowadzenia ankiety i powierzyła 
opracowanie projektunowej ustawy na 
nowej podkomisji, składającej się z pp. 
Iiiż. Juliusza Mokrego i Dr. Mai jaira 
Rosenberga. ...

Projekt ten został przez Krajowe To 
warzystwu Naftowe opublikowany iro 
zesłany do zainteresowanych osób i In- 
.--lytucyj.

Obecnie wydało Krajowe Tow. Naft, 
zbiór prac nadesłanych do Towarzy­
stwa, jako odpowiedź na powyższa, 
ankietę pt. „Materiały do Ankiety w 
sprawie kodyfikacji polskiego prawai 
naftowego".

Zadanie tej publikacji wyjaśnia K. T. 
N. w  przedmowie' do powyższego wy­
dawnictwa następująco:

„W  wykonaniu powierzonego przez 
i*aństwową Radę Naftową zadiania, 
nrze prowadzenia ankiety w sprawie no 
weMzaejj względnie kodyfikacji połsklę 
go prawa naftowego, opublikowany zo­
stał przez Krajów® Towarzystwo Na- j 
ftowe projekt ustawy, opiaeowasy 
przez pp. iuż. Mjusza Mokrego i Dra 
Mariana Rosenberga. Projekt ten roze­
słany w  ilości kilkuset egzemplarzy, ja 
ko materiał dyskusyjny, wywołał śród 
sfer zainteresowanych żywą wymianę ; 
zdań i opinii, których rezultatem był 5

W  E .

szereg .. .prac krytycznych, oraz samo­
dzielnych wniosków i projektów, nade­
słanych Krajowemu Tow. Naftowemu.

Zebrany w  ten sposób materiał uży­
ty-został przez autorów projektu pier­
wszego, do opracowania nowego proiek 
tu ustawy naftowej, uwzglęSniaiącfcgo 
w znacznej mierze .Uwagi i wnioski; na 
desłane przeć osób,y, biorące udział w 
ankiecie. ■ .

Niezależnie .od tęgo nowego projektu, 
około którego skupili się przede wszy st-. 
kiem zwolennicy zasady „akcesji .grun­
towej1', opracowany został szereg sa­
modzielnych projektów, opierających 
się na zasadzie swobody górniczej {re­
galu górniczego).

Materiały te, a w szczególności pra­
ce nadesłane przez:
1, Inż. Juliusza Mokrego i Dra Mariana 
Rosenberga.

2. Inż. Stanisława Szczepauowskisgo.
3. Inż, Władysława Szaynoka,
4. Skę Akc. Fanto.
5. Dra Józefa Wróblewskiego7’).
6. Stowarzyszenie Inżynierów Prze­

mysłu Naftowego.
7. Prof. inż. Juljana Fabian ridego, 

stać się powinno obecnie przedmiotem 
ponownej dyskusji, przyczem przemysł 
naftowy, zainteresowany najbardziej 
bezpośrednio w konstrukcji przyszłej 
ustawy naftowej, dążyć winien do u- 
zgodnienia swych poglądów i do wyło­
nienia możliwie jednolitego projektu, 
uwzględniającego zarówno jego własne 
interesy, jak też interesy Państwa i 
społeczeństwa.

Publikując zebrane prace i materiały 
prosi Krajowe Towarzystwo Naftowe o 
nadsyłanie wniosków i uwag do prze- 
dłożonycn projektów, jak też o nadsy­
łanie ewentualnych projektów samo­
dzielnych, w terminie do drh 31 maja 
br pod adresem: Krajowe Towarzy­
stwo Naft, Lwów, ul. Akademicka 17.

Uwagi te i projekty będą jeszcze 
przedmiotem szczegółowej ustnej ankie 
ty, poczein, pu opracowaniu ich, prze­
dłożone zostaną Państwom/ej Radzie
Naftowej, oraz Komisji Kodyfikacyjnej*'. 

* * *

Należy wyrazić nadzieję, źe powyż­
sza pnblikacjć: znajdzie żywe zaintere­
sowanie w kołach naftowych, zewzglę 
dn na dortosiość problemu nowelizacji 
ustawy naftowej i że Krajowe Tow. 
Naftowo otrzyma obfity materiał w  po 
stad uwag, wniosków i opinii, eo przy­
czyni się do należytego wyświetlenia 
zagadnienia oraz przyspieszenia tempu 
prac nad skonstruowaniem nowych pod 
staw prawnych dla przemysłu nafto­
wego.

*) Projekt: nowej ustawy naftowej o- 
pracowany przez Dr. Wróblewskiego 
zamieściliśmy w  całości w  ubiegłym 
roku w  dziale naftowym naszego ni- 
sma.

an przem iśłf naft. w  lutym 1927 r.
W  lutym rb. wydobyto ogółem ok. 

5.410 cyst. ropy, z czego w okręgu dro 
bobyekim 4.57G cyst., jasielskim —- 540 
cyst. i stanisławowskim — 300 cyst 

Zainteresowanie terenami naftowemi 
południowej części Mraźtiicy było zna­
czne, wobec zapowiadających się do­
datnich rezultatów w otworach „Lu­
dwik" i „Uilman", kopalni „Goldman", 
oraz Nr. 58 kop. „Parnio". DowiercMe 
tych otworów przyczynić się moż? do 
podniesienia ruchu wiertniczego w Mra 
żnicy. Dość silne zainteresowanie wyni 
kami dotychczasowych wierceń w g mi 
nach: Dźwiniaezu, Solotwinie, Rosutoej 
i Majdanie wywołało ożywieni ruch te 
reno wy i nawet pro jektowanie założe­
nia na wiosnę rb. szeregu nowych ko­
palń.

W  DźwMaczu na kop. „Babefa" po 
zamknięciu wody i daiszeim pogłębieniu 
już na głębokości i.058■metrów natra­
fiono na słabe ślady ropy i gazów. Ko­
palnia ta rokuje , jak najlepsze widoki na 
przyszłość i w razie odkrycia spodzie­
wanych horyzontów ropnych roznieca' 
ruch wiertniczy.

Na kop. „Zofja" w Rosuhiej dowłer- 
ccmo się produkcji ropnej w otworze 
świdrowym Nr. 10. W  pompowaniu 
znajdują się otwory od Nr. 1. do Nr. 7. 
w wierceniu Nr. Nr. 14 i 18, a w  mon­
towaniu Nr. Nr. 13 i 17. Program wier­
tniczy na tej kopalni rozszerzono do 
wiercenia trzema rygami.

Na rządowych terenach w gminie 
Majdan-Przysiup zgłoszono kop, „Jam­

na" i rozpoczęto pogłębianie otworu 
Nr. J.

Z  powodu braku ropy, wywołanego 
spadkiem produkcji i małej ilości ropy 
zainagazynowanej, przeciętna cena cy­
sterny ropy marki Borysław, wynosiła 
około dolarów 232 a w ostatnich dniach 
marca rb, dochodziła nawet do dolarów 
25Ó.

Przeróbka ropy w-lutym według da­
nych tymczasowych, w  rafineriach wy 
niosła ogółem 56.377 t„ czyli w stosun­
ku dc stycznia spadła; jest ona ró­
wnież niniejsza od przeciętnej przerób­
ki I. i II. półrocza r. trb (623CG t. 1 
07.820 t.)<

Wytwórczość produktów naftowych 
wynosiła w lutym 50.835 L, konsumpcja 
krajowa i eksport wyntosły 25.796 t. i 
25.437 t., czyli że eksport stanowił 50 
proc. naszego ogólnego rozchodu pro­
duktów naftowych. Zarówno konsum­
pcja jak i eksport spadły w stosunku do 
stycznia, jak zwykle z końcem sezonu 
zimowego.

Eksport produktów naftowych przed­
stawiał się następująco (w tonach): 
Produkcja luty styczeń
Benzyna 6,799 6.673
Nafta 3.735 6.185

Ol. gazowy 
Ol. smarowe 
Parafina 
Inne produkty 
Razem

6.948
2.618
1:550
3.787

25.437

8.984 
2.990 
2.060 
4,404 

31 396
W  lutym nastąpił zatem znaczny spa 

dek eksportu nadty z powodu kończą­
cego- się sezonu zimowego. Zmniejszył 
się także znacznie wywóz oleju gazowe 
go, wobec gorszych koniunktur na ten 
produkt po zakończeniu strajku angieJ. 
skiego.

Z poszczególnych krajów wzrósł nie 
co eksport do Gdańska i na Węgry, 
spadł zaś znacznie wywóą;; do Austrii 
(zwłaszcza nafty, oraz benzyny i oleju 
gazowego) i do Szwajcarii (oleju gazo­
wego). Eksport do Gdańska stanowił 
zaledwie 18 proc. całego eksportu na­
ftowego.

Zapasy produktów naftowych na d. 
1 marca powstały prawdę bez zmian i 
wynusily 149.444 t, (w d. 1. Ii. 149.842).

Wytwórczość gazoliny z gazów zie­
mnych wyniosła w  lutym 1.934 t. Czyn 
nych było 19 fabryk gazoliiy, które 
zatrudniały 177 robotników. Konsum­
pcja w kraju wyniosła 1.747 tonn, Wy­
wieziono zagranicę 54 ton.

(„Przemysł i Handel").

ftowydi.
Związek Polskich

Dnia 23 Lm. odbyto się doroczne wal 
ne zgromadzenie „Związku Polskich 
Przemysłowców Naftowych" w lokalu 
Związku we Lwowie przy ul. Leona Sa 
piehy 7. Porządek dzienny walnego 
zgromadzenia obejmo wal następujące 
sprawy: 1) odczytanie protokołu z po­
przedniego walnego zgromadzenia; 2) 
sprawozdanie Dyrekcji; 3) zatwierdze­
nie zamknięcia rachunkowego na rok 
1926; 4) wybór członków Rady Nad­
zorczej; 5) wnioski.

Jak wynika z przedłożonego na wal- 
netn zgromadzeniu sprawozdania Dy- 

: rekcji, wykazuje Związek w ostatnich 
latach stały rozwój. Ilość członków wy 
nosiła w roku sprawozdawczym 369 
(w  chwili założenia Związku w  1920 r. 
było 55 ogonków), a wysokość wpłaco­
nych udziałów zł. 125,968. Ogólny o- 
brót pieniężny osiągną! wysokość 
12.S88.444 82 zł. Zeskontowano weksli 
1118 sztuk na kwotę 3.919.409.92 zł. Za 
kupiono 630.347 kg. ropy. Wydatki na 
administrację wyniosły 31.729.83 zł. — 
Czysty zysk za rok 1926 — 18,285.49 zł.

Cyfry uditoszące się do stanu udzia­
łów oraz do działalnośii kredytowej 
wskazują, że w  roku 1926 dokonywał 
się normalny rozwój Związku. Nato­
miast ilość zakupionej od członków ro­
py wykazuje znaczny spadek spowo­
dowany trudnościami, jakie Państwo­
we Zakłady Naftowe robiły przy w y­
konywaniu zawartej umowy o zakupno 
repy po cenach bruttowych. Umowę tę 
ostatecznie dnia 14 lipca .1926. wypo­
wiedziały Państwowe Zakłady Nafto­
we, wskutek czego chcąc znuleść żbyt 
na ropę, której wywóz z Polski jest ? a 
kazany tnusiai Zrriązek szukdć nowych 
odbiorców wśród właścicieli motorów 
ropnych.

Z końcem roku 1926 mianowana zo­
stała nowa Dyrekcja Państwowych Za 
kładów Naftowycn, która uznała zs ko

Przem. Naftowych.
rzystne zawarcie ze Związkiem dnia 15 
grudnia 1926 nowej umowy o kuj:noro 
py od członków Związku po cenach 
brukowych. Na podstawie tej urnowy 
dostarcza Związek obecnie bez poprze­
dnio stosowanych utrudnień coraz wię­
kszych ilości ropy, przez co nie tylko 
wzmacnia znaczenie i silę ekonomicz­
ną Państwowych Zakładów Naftowych, 
ale nadto oddaje wielkie usługi swoim 
członkom, zapewniając im stały zim7 
ropy za cenę godziwą.

Związek interweniował w wielu wa­
żnych sprawach dotyczących przemy­
słu naftowego u odnośnych właaz, (np. 
w sprawie stosowania ustawy o. pro­
wadzeniu rurociągów gazowych) i był 
w stałym kontakcie a In temi organiza­
cjami przemysłowemu W  roku ubie­
głym wydal Związek własnym nakła­
dem „Skorowidz Przemysłu Naftowe­
go w  Polsce" za rok 1925, oraz konty­
nuował nieprzerwanie wydawnictwo 
miesięcznika „Naft'a" pod redakcją pre­
zesa Związku inż, W. Szaynoka.

Podczas „Targów Wschodnich" uru­
chomił „Związek Polskich Przern. Na­
ftowych" również wystawę we wła­
snym pawilonie „Nafta", gdzie prócz 
stoisk szeregu firm przemysłu naftowe 
go:innych branż, urządził Związek po­
kaz wydawnictw i publikami nafto­
wych własnych j inuych.

Po przyjęciu do wiadomości sprawo­
zdania Dyrekcji i zatwierdzeniu zam­
knięcia rachunkowego, przystąpiono do 
wyboru członków Rady Nadzorcze/ 
Związku, w skład której weszli, 

i Inż. Jan Brzostowski, inż. Włady­
sław Dunka de Sajo, Prof. inż. Julian 
Eabiański, Dr. Alfred Skielski, Dyr. Hen 
ryk Mikułi, inż. Julian Pierściński, Dr, 
Ludwik Roebr, Dyr. Wit Suliniirski 
Dr. Władysław Szajna, Inż. Stanisław 
Szczepanowski, Inż. Marjan W/eleżyń- 
ski, Dyr. Juijan Winiarz.

Rosyjski handel naftowy.
Jak donosi „Le Counrier des Ptatrc- 

les“ , dokonała Rosyjska ekspozytura 
handlowa w'roku gospodarczym 1925-6 
transakcyj na łączną sumę 373.7 mili. 
rubli. W  powyższej kwocie przypada na 
transakcje w produktach naftowych 13.b 
milionów rubli.

Eksport ropy i produktów naftowych 
w roku sprawozdawczym wykazuje dal

szy wzrost. Eksportowano (w tysią­
cach ton):

rok 1526 
nafty 311
olej. opał. 47E
benzyny 399
olej. smar. 133
ropy i półprodukiów 111

rok 1925 
390 
400 
270 
270 
62

Głównymi odbiorcami w roku
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1935/26 były hastępiBąue państwa: Niem 
r.y 330.600 t., Anglia. -i03.9uu, Włodiy 
379.300, prancja 109.800, Czechosfova- 
sja 51.790, Belgia 48./200, Turcja 36.500. 
ICraie Bałtyckie 38.500.

Jak wirnika z powyższego zesta l e ­
nia, najwięcej (około/ 33 proc.) ekspor­
towano' do Anglii (wraz z koloniami). 
W  porównaniu zaś z poprzednią ro­
kiem największy wzrost wykazuje eks 
Port do Niemiec (w roku 1925 Wywie­
ziono do Niemiec tylko 189.000 t.) gdzie 
5 os ja głównie wskutek wojny celnej 
między Polską a Niemcami zajęła miej 
sce Polski.

Rosyjski przemysł naftowy zamyka 
-więc ubiegły okres gospodarczy z w y ­
nikiem dla siebie dodatnim, gdyż potra­
fił nietylko utrzymać i powiększyć do 
tychczasowe rynki zbyśfu, ale i zdobyć 
nowe.

—  posiedzenie Wydziału Krajowego To­
warzystwa Naftowego odbędzie się w  so­
botę, 30 bin., o sodz. 11 przed poi. w  sali. 
Izby Handlowej i Przemysłowej we Lwo­
wie z następującym po.iządJdem dziennym: 
1) Odczytanie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Wydziału; 2) Sprawozdanie, 
racliunltówe za "rok 1926: 3) Preliminarz
budżetowy na :rok 1927; 41 Ustalenie ter­
minu i porządku dziennego dorocznego 
walnego zgromadzenia; 5.) Ustalanie pro­
gramu dalszych prać ankiety w  sprawie 
kodyfikacji polskiegu prawa naftowego; 6) 
Sprawa Komisji ankietowej dla badania fco 
sztpW produkcji; 7) Sprawy bieżące; 8) 
Wnioski członków.

—  „Przemysł Naftowy". dwutygodnik; 
wydawany nakładem .Krajowego Towa­
rzystwa Naftowego" we Lwowie, zeszyt 
S-my z linia 25 bm. opuścił prasę. Treść

^esasytu: Konrad Kowalewski: „Uriicfib-
mieniie Państwowych terenów naftowych". 
Przegląd gospodarczy. Wiadomości bieżą­
ce. Przegląd prasy. Przegląd zagraniczny, 
Statystwka kopalniana przemysłu naftowe­
go w Polsce. Nowe wy niki wierceń poszu- 
kiwawczch.

==■ Nowe do yiercenie ropy w  Borysln- 
wiu. W  dnau li) kwietnia br. w otworze 
świdrowym Nr. 10 kopalni „Ratnozyn Bo- 
rysteyskT* nawiercono w piaskowcu jam 
neńskifń w głębokości 1.637 nu ropę w ilo­
ści 7.2 cystern • dzieuofe i 4.3 m. aześc. ga- 

"w na minutę. To nowe diowiercenie, iak 
i poprzednie dowiercetia na tych polach, 
świadczy o możliwości uzyskiwania powa­
żne; produkcji z horyzontów poniżej; pia­
skowca borysławskiego.

—  Przewozy kole3owo : rodukiów nafto­
wych w marcu 1*27 r, W marcu br, do­
konane na kolejach polskich następujących 
przewożów produktów naftowych ( w wa­
gonach ló-to tonowych średnio dzia mac): 
w cysternach: dla Polski 148, za granicę

*51, w -waćanach : da Polski 21, zagranicę 9.
=== Obniżka taryfy kolejowej do utoń 

ska, Gdyni i TczewŁi. W  Dz. U. Nr. 33 poz. 
299 wprowadzona została nowa taryfa 
wyjątkowa nra wywóz zagranicę niektó­
rych towarów. Odnośnie do pcudaktów na­
ftowych znajdujemy następujące postano­
wienia:.

Przewoźne za przesyłki calowagonowe 
oblicza .się za całą odległość przewozu, 
mie wyłączając kolei na obszarze _W. M. 
O duńska — nafta świetlna, oleje mineralne 
o ciężarze gatunkowym od 0,835 do 0.895 
przy 151' C., ropa odtónzyraowuna i ropał, 
oleje mineralne powyżej U.895 1 smairy sta­
le oraz smoły naftowe, gudron, mazut, 
asfalt i koks naftowy, wreszcie^ odpadki 
z rafineryj —  według opłat do Gdańska i 
Gdyni podanych w  tatbeH stacyjnej do tar. 
wyj. XXIV. rubryka b) względnie c) krtfaitój 
słonych o 25, groszy.

Taryia' ta obowiązuje od 10. IV. du 30. 
IX. 1927 r.

=  Sprawą wprowadzenia monopolu na­
ftowego we Francji Ma mocy aft. 5? Lsia- 
wy Skarbowej z duła 4 kwietnia 1920 r.

.. oddany został handel importowy ropą 1 
jej przetworami wyłącznie Państwu, Wagi. 
jago przedstawicielom ,iub osobom, mają­
cym odpowiednie peliiomocndctwa. Techni­
czne przeprowadzenie tego postanowienia 
miało być uregulowane drogą wydania; tc% 
porządzenia wykonu Wcz ego. Rząd Me 
przedłożył jednak dotychczas ciałom usta­
wodawczym odpowiedniego projektu usta-

g w y  i przy sposobności preodlożenią preU- 
aiinąrza .budżetowego postawił wniosek na 
przedłużenie ' terminu wniesieui-a projektu 
do dnia ,1 kwietnia 1929 noku. Rząd uzasa­
dnia swoje stanowisko z jednej strony tem, 
że wprowadzenie monopolu przywozowe­
go pociągnęłoby za sobą duże koszty, z 
drugiej zaś strony zwrócił uwagę na tD, 
ża zaopatrzenie kraju w produkty naftowe 
w ostatnich czasach znacznie się polepszy 
lo. Rząd opiera się tu na orzeczeniu „Offi­
ce Nafi.onailcs de CombuStibles Liquidc-*“ , 
które oblicza koszty, związane z zaprowa­
dzeniem monopolu na jeden rMIjard fran­
ków.

Sejmowa komisja skarbowa, która nie­
dawno rozpatrywała .tę sprawę, powzięła, 
po wysłuchaniu Sprawozdania Ministerstwa 
Handlu uchwałę, określającą termin wnie­
sienia przez nząd projektu odnośnej usta­
wy na dzień 1 stycznia 1928 r. Wniosek 
ten ma wejść obecnie pod obrady Parła 
meiitu. 'T  B,)

=  Azneft przewiduje budowę nowej ra- 
, finerji w  Batum ze zdulnośiią przeróbczą 
820.0UU tonn rocznie. Konstrukcja fabryki 
przewiduje powiększenie zdolności przerób­
czej w najbliższej przysizłości do- 2.5 mili. 
tonn rocznie. Otrzymane produkty mają 
być przeznaczone iw cjlrsport.

Z siełdtf.
Z GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warsaawa. 28 kwietnia. (Tel. wł.) 
Na ■Cirasleiŝ eiri zebraniu walut&wem 
s«a/bs2.e dewizy nc Wiochy. Cale za- 
lioitzebowanie. dewiz, mniejsze ilu 
wczoraj, pokrył Bank Polski. Dewizy 
ty ły  dziś mmej poszukiwane, poszu­
kiwano vvtięvc4 di>Iar,a gotówkowego. 
Dolar gotówkowy w obrotach poza­
giełdowych 8.93 i trzy czwarte.

Rubel złoty 4.61.
Dla akcji tendencja przeważnie mo 

cmejsza, effirotj średnie.

GIEŁDA NOWOJORSKA.
"Warszawa. 28 kwietnia. (Tel, wf.) 

Londyn 4.85 i trzy czwarte, Paryż 
3.91 i trzy czwarte, Bruksela 13.90 i 
pól, Rzym 5.31, Madryt 17.66. Berno 
19.23 i pół, Berlin 23.70 i pół.

NOTOWANIA ZŁOTEGO 
ZA GRANICĄ.

Warszawą. 28 kwietnia. (Tel. wł.) 
Londyn 43,50, Berlin 46,735—47.265, 
Berlin (wypłata na Warszawę) 47.27 
—47.03, Berlin (wyplata na Poznań) 
46.93—47.17, Gdańsk 57.48—57.52,

Gdańsk (wypłata aa Warszawę) 57.42 
—57.50/ Wiedeń (cżd i>  79.12—79.68, 
Zurych 58.12 i poi, Praga 378,87 i pól.

GIEŁDA POZNAŃSKA
Warszawa. 28 kwietnia.. (Tel. wł.) 

Bank Przemysłowców 2.60—2.70, Bk 
Spółek zarobkowych 19, Bank Han­
dlowy w Poznaniu 1.85, Unja 23 22, 
Wytwórnia cbeimczna 1, Dr. May 88, 
Browar w Krotoszynie 34, Centrala 
Skór 60 Hartwig KautoroMicz 8.60.

ZBOŻŁ
Lwów, 28 kwieerda.

Na giełdzie transakcje w owsie prowe- 
rnencji krajowej po oenacłi przewyższają' 
cvcfc ostafnte notowaw.

Zboża ohieŁuwe, a w j*sćz«gó!noŚci żyto 
bardzo poszukiwane przy .riutnsćateCBue5 
ro.iażc, wskutek uzigo eeas »M e zwyż­
kują. Jamien przemiałowy * bieczioc p>>- 
drożr/y.

Większf zainteresowaifft dla krinirydzy 
rumuńskiej, która płacą pu ceta^h zwyżko­
wych

Tendencja wybitnie zwyżSoowa. Usposo­
bienie nadal bardzo silne.

Ceny szacunkowe bez transakcji: psze ■ 
nica dwersfcrt 57—58, pszenica zbiorową
54.50—55.50, żyto 43.75—44.25, jęczmień 
browarniany 40—41, jęczmień przemiałowy 
33—34, jęuzndeń ę«stewny 29- —30, owies
35.50—36, kukurydza rumuńska 27.50 -  
25.50, ziemni mk’ iadaiint 8.75—9.25.

(Za tę rubrykę Redakcja Me odpowiadaj

Kiorsm iczka pracowni gorsetów
„ M A Ł S O R ^ A T A 1' T

Iwów-Satar&fio 34 powróciła z  Paryża,
O K L U Ł r lS T A

Dc rent Dr, Wiktor Reis
j 4177n p o w r ó c i ł .

Z g : ełdy l w o wski e j;
Lwów, 28 kwietnia. 

Kurs dolara zł. 8.92 i pół, tendercja 
wskutek zwiększonej podaży ze względu 
na płatności uMaimowe i zwiększone zapo­
trzebowanie gotówki slaibsza i zniżkowa 

Na! giełdzie watutowo-dewiao^ ej Nowy 
Jork za efektywne dolary za dmpłatą, je­
den pro iniile no gotówki.

Bank Pińsk’ płącii efektywne dolary zf 
8.90, Nowy Jcwflc 8JM, frank szwajcarski 
171.67, Ł- włoski .47.00, guldeny holsnć 
357.10, korony szwedzkie 238.50, ssyBugi 
aiustr. 125.59, maric niem. 211 JO, dołarj 
icanaiŁ 8.90 

Obliczeniowy kurs 100 ztctycd1 w  zh d e  
na dzień dzisiejszy określony shsm.1 u  
172.30.

Na gieiezje akcyjnej tendencja Mejedno- 
lita raczej zniżkowa, nastrój słabszy, za- 
offarcfwanie zwięksizone.

Notowano: 8 prc. dał, T. K. L. 93 pro,- 
Hipoteczny 1.20. Przemysłowy 0.25. Cho- 
derów 136.00, 135.75, Chybie 6.55, GaziHna 
38,50, Gazy wseh. 31.30, 31.25, Nitrat C.40, 
Karpallit 1.80. 1,75, Parowozy 6.8E, Pezet 
maik^’:^" 0.20, Siersza górnicza 5.20. Te- 
spy 27.50, 27.75, Zielwicwsia 22.00.

Z uiefeotowanydh notowzuo; Azot 1.10, 
1.20. PMiskl Przemysł Naftowy 0.65, Tohaa 
0.65, Gazy zachodnie 1^0. 1.85, 1.90, 01- 
b i t  OlWi. Scjdów 38.30. 58.50. NOjOO. Sier­
sza elektr. marknvr X5fl Geetelcki 44.00, 
Jaiworzm: 21.35. Jiańk Potoki 155.00, 154.00, 
ootebwki 55.00, 55.50 zt.

U otar amer. 
N ow y Y o rk  
D o lar kan, 
Funt
F i, szarajc 
F i. rrauc. 
Fr. belg

G ia in  r o t a  
D o lar 
Donat 
Utiid.
Funt » n i .

Ooiar ei. w  prji»stnvcft abrotacn: 
z ł .  8 -az j , : ::

KURSA PLACFN1A BANKU POLSKIF.GOJ
L*ow  id kwietria Wa7

W a lu ty  I
zł. 3vO Ljr w łosk i zł. 47 no

.rai -juld. hol. . 3S71 i
'}•?( Kor. ezask . , za-iA

L 43 34 .  £Zwid!_ . 233',-
17167 c UńSKa 237 6

.  34117 ,  norw. . 23U -li
; .  74-73 >iy. austr. U 5 ‘ig
M arką nie,ni,, z ł. < i l  . ó  

I t O l D l  
z ł  5 f3  Kor. austr. z ł, IW

a-ri . skand, . _  2-38
.  20*38 A ir.rka .iiom . . z-12

3-58 S.dhe' . .  4-Sfc
_  43*36 F i. u -i. ła £  _ 1*72

Funt tureck i zt. 39tl6

GIEŁDA WARSZAWSKA
Warszawa, ‘ 8 kwietnia 1927. (P a t

Oolaiy aiugrys,
SztoklioCm
SBlęja
ile lg rad  . .
BukZ'-eui 
tioiandja 
Kopenhaga ;
-oudy: , ;

N ow y York  
Paryż 
Praga . 
o zu  o j, V
Wiedeh .
Włochy ,

GIEŁDA ZURYCH&KA 
Zurysn 23 kwietnia \.zajiknieeit) (Pat 

Paryż zo-37 Kopeahaga . zt. 138*87
Londya. , ,  2S-2S Soiij a *76
N ow y Y o r k , „  6 1 ?  PiagJ , ’  15*40
Belgia . ,  72*28 Warszawa . „  58 i2
W*6chy . 27-9. Budapeszt . . Stu‘6?
tuszpanja . _  ‘.es Białogrdd . .  9*n
lioJa,'3'i , .  208*11 Ateny . .  6-Si
Beriln . . 123*23 Konsnutyhwpoi. 265
W.eder . "  3»iS flntentsw 3*34
Ssiokódm . _ 139*13 lielsingsfors. "  m i
Oslo . . 134-18 Buenos Aires .  ■■1 v .u

tendencja ustępliwi

GIEŁDA LONDYŃSKA.
L,t tuja. 2p kwieiArt 1927. (Fnt).

6*92
238.2.

2 54 
J38'>i

a-3ś
■ 3 1 i

d
4. —  ~ . . . . .

35870 J5S-9) 307 lt

4 . 43*45 43*56 45*34
i 8*95 ■rao d*9l

5905 3514 54-98
, 2690 26*56 20-44

172e, 17251 171*2-
12588
40*15

' 52609 
48 2.

125*5) 
47 9a

N o w y  York  
tln landja 
Pi nacja 
aelgia 
W łod iir. 
N ie m c y . 
ó z j a jcarja

Londyr 
Wovy York
Belgia 
Uiszjian.c. 
.v locay .
Szwaj casja

48535 
12*13 

124 L l 
34*94 
9025 
z«49 
- v  25

ftnzpaiiK-
> i r-n-.tja
Danja 
aiwecjs 
Norwegja . 
t.eisiagŝ s.
Praga

27*59

18*2*
18*15
1S3P

193*-
w 4 ~

GIEŁDA PARYSKA
* v y z .  as Kw ietnia (927. (Pa t)

124*83 
2553 

35(06 
449-25 
13, 25 
46*.-

Dkujc
-loltedp.
gtórwegja
Szwecja
l  -munja .
Niemi.-

6 8 1 -  
:C24 

65P -  
683 -

16 73605- ■

' 22
fc' , j“ <tn utl Kursa 

szftomltawe 
ź 3 L XłL 1926

;  a. r  s a  je c 1 a

35
i K

S o ju
Q)Fw>  ̂O
5-g^isN

Yw U0 ca
s f s-* — b;

A k c j e
i t f t o w u e 28 kwietnia 27 kwietnia 26 kwietnia

4’00 Ó.0U0 100 0*66 Bank Hipoteczny 1*20 1*25 1*30-1*25
— 6.000 IP0 0*12—0*13 Bank Przemysłów. 0*25 — 0*26—0*2679
— 3.000 0*03 Bank Ziem. kred.. — . — _
!*00 100 'OtoOn Browary . . . . — —
:3'40 6.250 100 101*00-103*00 Choaorów . . . 136*00-13575 135*00-13^00 135*00-1360
0*50 3.000 4*60 Chybie, , . . * 6*55 6*70—6*75 6*85 -  6*7o
— 900 10 YA1 Ćmielów . . . . — — —
— _ 2*00—2*10 Lokomotywy , . w '«■* —
w— 0*15 Gniotu. . .  . . -- — —

f  00 1.800 20 23 '50 Gazolina 38*50 39*00 59*01
-» 220 17*20 Gazy Wschodnie . 31 •00*31'25 31-00—31*25 31*00—31*75
— 2.000 100 17*00 Górka . . . . ' | 4000
0*05 0*48 Niemijowsk . . — _
— 2.62Ó ^  1 33*0J Oikos . . . .  . _ -- 61*50

0*04 z .500 10 0*2a Parowozy . . . 0̂ 85 0*86 0 -87
im 750 25 3*00 Ftezfct . : . — — 6*25—6*30
— 1*10 Pocisk................. — — —
— 500 u'’;^ Polska nafta, . — — —
— 0*35 Rakszawa. . . . . —. « - 0*65-0*70
— mmm . 2*70 Siersza góra . . 5*20 5-40-5-50 5 40-5*50

a*5C 5*000 25 17*25 Tespy . ■•■■■. . . 27*50—27*75 28*25 - 28*50
2M /.500 100. 11*50 Zieleniewski. . . 22*00 22*60 22*00

49*25—49*30 5°/0 państ poż. koi:.

A k c jo
u ie k o to w ^ n e

68*50 69-C-'.

- 6.600 5u 13*00 Cegielski . . . 44*00 44*00 _
fi — — 0*05 tlekłrosan . . . — ■ —
1 — — . 0*35 Haresta, . . . . —
1 — : — 1*3;, Gazy Zachodnie .

0OvT0»

1-70 1*90

1151
— 0*40 Gazociągi. . , , — — _

50C' — 13*75 Jaworznu (po 25). 21*35 21*80 2Ź*50-22*8C
1 . 0*20 Len . . . . , . . - — —
I — — — 14*00 Lestenice ....... . — 24*00 23*00
8 O* 16 11} 0*55 OlRuŚŁy. . , . 0*75 0*80
10 *u — 0*70 Pol. Prram. Nafi. . - **
i0*00 2.GIĆ lt1 27500 Pize\Yorsk okaz. ; — i  -10*00 5.00C 275*00 ! rzeivorsk ffeuen. . r  - / 290*00 290*00
— 5.501 — U‘Ó0 iiadziwiłł .* , — __
—* — — 3200—34*00 .-;ĆifiS)l . . . . . 58*00- 60*00 57*00—56*00 . «

10*09 100001 100 83*75 SljjK Polski Ie5*0u-f54'tn.' 155',.0 159*00
— ( — i - Poi. Przem. Naft. 0*65 —s —

GIEŁDA WiEDŁNSKA
„ 1888,1. 2c kw.enii,-, .727. (P e t;

. . .  U .v8*.ira  28370 iUadryt .■ 125-15
Belgrad  12*45 - S ied jo laa  . 3/*dj
a e n in  J6B13 N o w i 7 o r .  -ii*> i,
Bruksela » i 0  tu t y i .  27*77
Budapeszt 123*6. v *4  j,_ 20*59
Bu-i-i-esr, 1Y 8 o o ą a  a-n
u S io  . ,8 3 l i  o z lok h o lm  1897 j
>-*pei.hag4 (89 25 W arszawa 79*12
L.oudy(i 34*45 ii ir y c i i  136*j 5

g ie łd a  w a r s z a w s k a .
. » arszawa, 26 kw ietn ia « / ,  (Pat), 

«>ap.9>r 1 1  i c f n i c r f . ,
4 pr. p c i .  z l o t  99t o  j8 pr. ppz. Kutej, [03*on
4 pr, p o i .  dolar. — — 5  pr. p eż , a c a r ,  67*o{|» « ,  i 01 

154.05 i  lt ra e i U am per 7 0 0
-■ 'p o p  26 5-J
M odrze jd w  . lc
n o rh h n . J6i*5o
D strc rtec fc le  85
P a row ozy  u*b9
POCISK :  , .3:55
ż joh o  Zie liPsK i o* _  
KUdżki . . 2-10
- "J -jęn ow iC c  4-41
Ćrsns _ 2 6 .,
Z ie len iewski 23 „o
Żyra rd ów  Zu-*.
B ó rk ow zz i . y-ac
d yn oyk a ; lio ln . 
ft*-*.-fro,iL>t; . 14j*
8|r.rycu<- .  3 3 3

u*— W. i .  f  Z e g ( 1,-w
ftod C ir ie lyh  , —• _

47*25 s i l e  po tasow e
lendencis asteiO iia

Ba.-, i Falski 
Bk. Dycl W ariz. 
tt; -  rlanui. Warua. 
FoL Bk. F n em . 
Bk. Zacnodnt 
Bk. Zw . ap. Żar. 
F ijew sk i 
.-u -
apiess , 
elektryczność 
sita 1 tiw iatro 
Chodorów 
„ z e r s «  . 
Oząstdcicc . 
w. i .  F .  Cukr. 
Firley .
W. 1, ,V .W eg.a 
rtiska Flatta 
Bracia N ooe: 
„dgielSki

13158
8 Y5 . 
.'bu
515

95-.0
92—
U—

174 0 .

"340
O-— 
5-Ź5 

— Ul) 
ioa-jj

T ’ -

GIEŁDa  k r a k o w s k a .
.ra z , w, 28 kwietnia. 1977, (Par,.

FoU Bk. F n en i. 
Bk, H ipoteczny 
.‘ ow. Bk. h.1 ed. 
Bk. m ałopo lsk i 
Bk. Kom erc.
Bk. H and low y 
Bk. Zw. Bp. /.ar. 
Z. U, N .
1 o  Lian 
ł  tiar.no 
Z ie leniewski 
eegtolsfct 
I rzeb. Z e -  
p rro w o zy  
N iem ojow sk" 
U e rs z r  górn icza

■-U5 
U —
.‘Ll)
8*35

rociśK
Oórka

' 192 
'44-50
' J lł,

dkoda .
Zieleniewski
Fanto
Ńarpaty
U a lic ja
Bchodnica
wiersza

n a itn  
Fezet1 
.UlkuSjf 
Pękucie 
jyn d/nt kusi*.iltZf
i « e h .  rtuszcz 

A raku r 
Ćm ielów
Sierszo elektr.
- fio u o row  
Fiasećgi
fchjfBle 

n igiednolita .

GIEŁDA WIEDEŃSKA.
•• leaeu, 28 kwietnia 341. ( F a t l  

1827. Bk, maiOpOi, —* -
17 65 Bk. H lp o teczc j 
1 Wafra .

M rażt.ics .
ii-pege 
B.-jwary 
- akszaw !

19-Łfl
>*67
1'6G

2175
.67
8,-
Ł'*~
5 25

lendencja

j3SJ 
149 3L 
13 -

■OJ-

0".
5-38

45' 
132 
15 50
ee.-

16-40

W S K ^ N liG  GuiPUlJ/UClE.
Lwów. 2E kwietnia, 

Dolar, Itur; oficralnj*
Dolar, kurs prywatny 
Złoty w Eurycliu 
EranK złoty 
Gram złota 
Kilogram Chleba 

„ mięs? woł, 
cukru 

Cetnar żyt?
Tona węglai' górnośl.
WsKalniK kosztów ntFż 
Bazroootnycii 
Złotych w obiagu i ł .
2 te 10 oanknoiórd „

„  bilonu 
Stopa dyskontowa

i ł . dfiłii1
S’92-/,

r * ■ ia- fz
Zł. 171 Si>*

ip . i*S4
u 0'SS

2*20
•1 1*50

a8*so
dS*00

261, S
24S .pę 

1,046.?4tU8T 
u3;.54F.iSa
4rS.il3J.3Je

3
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DYWANY, chodniki, portiery nijtansze źródło i
plac M a ria ck i s, sień. 3301

M EBLr wszelkich pukoji oraz meble m t y -  
tzne poleca po cenach orzystąuoyći ZIE­
LIŃSKI —  ul. Kołłątaja I. 5, —  stolarnia 
_______________ w podwórzu.___________4173 j
KUPUJE m eble antyczna jr każdym itutfe! % UAs ! 

Ski — KcłłątajE 5. 4172

SYK ALM  A wiedeński, kwiecisty jasion, gabinet me? 
ski mahoniowy -Empi>« * safon mahoniowy oka- 
-sły, jadalnia dębows T.odnrt do sp-.eaanla: Wia- 
domość kynei 42. Firma 5*arkiewicr sklep ko­
rzenny. 4M7

FIRMA W1TTELS, Rntowskiego 7, naprzeciw Kafeurr 
udr/t z na mat-rjAłu snkienae, płótoa, Jedwabie 
kreó-rtti do dziesięciu mie.lecy. Bez względu 
długoterminowy kredyt, ceny ściśle gctOwkoweJOl?

OMNIBUS 14-to ościowy C iJ i i t ia t  nowego typu 
sprzeda tanie tyclacar : wdw, Romanowiczł 9. Te­
lefon 20 Oi. 4142

KUPIĘ dom z ogrodem o 3 do 4 wolnych pokcjaci. 
komfort, , 'kład ?.ooo dolarowi Zgłosrenia pod Oka- 
zia“ dc Administracji Słows. 4cll

S f i M O M D i  „ p r a g a I
trwałe, luksusowe, ekonomiczne, tania.

Reprezentacja Lwów, Jagiellońska 7 .
___________________ _ ______________________ 41'j

CZARNE pianino krzyżowe okazyjnie sprzedam : Smu­
tny, Cnr.:e.owskiego 5. 4219

S ito w e  młynów.
Walce, Perlaki, Aspiratpry, Kamienie, 
Elewatory, Turbiny, Motory, Transmi­
sje, Pasy, Garty, Czerpaki, Gazę, Sita 
oraz Plany, Kosztorysy poleca oddział 

budowy mlvr»ów firmy

„ 2 *  I L  O  T - “
SpółKa z  ogr. por. «

We lm \m t ul. Batorego 4.

L W OLNE POSADY.
8 groszy za wyraz.

doP O I RZEBA bardzu aob.rfei k u ch im i ipodkuchennej c 
Pensjonatu . K o ralewska. S ien iaw ka Basznia. 420t

ESOHA-FRESLJKM A m łoda, zdrow a, 'm ająca p ielę­
gnacji; n iem ow ląt, p o tn eb n a  do  dw o iga  d z ie c i : 
cztero letn iego  i pó łroczfięga . P ierw szorzędne .e f t -  
rencje wym agane. Z g ło szen ia : profc Czuriikowa. 
ul. Kalecza I I  z  p. Od 2 4-ej _______._________ J212_

BIURO Kostiuka, Kopern ika l'i te le fon  33 93 um ieści 
agron om ów , leśn iczych, rachm istrzów , wszelk ie s iły  
biurowe, Skupow e, nauczycielki, bony P o lk i, cu ­
dzoziem ki. klucznice, ogrodn ików , doborow y per- 
sonal restauracyjny i sezonow y. 4.21,

PcNSJO NATY I UZDROW ISKA

H RE uE N Ó W , W ilia  now o zbilJowZ iic 7 p ok o i, ku-i 
chnia, weranda, taras, piwnice, ga raż, k o rt tcnnlso- 
wy, ogród , 2 w łasne zród łą , obok  stacji gościńca, 
rzek i sprzeda tanio Tysk a  Tet. 25-07. japońsk a  13.

_______________________________________  4157

ŻE G IESTÓ W , pensjonat .H e lena* :uwo c tw crzen y  
przy jm u je h tn ik ó w  % ca łkow item  utrzymanie-r. 
Zg łoszen ia : W illa  .H elena*, Jabłońska. 4134

K AR W IA  — nad pełnem  m orzem  bałtyck ien ., Pensjo­
nat M. P rzyborzyn y  w  Karw ii, ob liczon y na ł »  
os.ib, sezon  od 1 czerwca, in form acje  i prospekty 
Lublin, Kr. Przedm ieście 55, ni. 6. 28.6

A L A  ZA K O P A N E . Już przy jm u ję ram ćw iem a  na le ­
tnisko 5 z ło ty  dziennic, re s tau ra to r ko le jow y . 
S ianki. _________________ 4167

7RLSKAWlE£-ZDRdJ
PE N S JO N A T  „ C L G A "

Otwarty 1-go majs. -  Poleca umeblowane
pokoje i  pościelą i całym utrzymaniem na
żądanie wikt djetetyczny po cenach umiar­

kowanych. 4117

Pp. R o ln icy  ! Pp. R o ln ic y !

c c„ V E S T A
To w. Wzajemnych Ubezpieciceń (»d Ognia i Gradobicia w Po^nanut.

4163

gradowy m okofo 800.000'— z>

Z  systeru n  zwrotem potowy premji,„VSSTA“ posiada trzy systemy ubezpieczeń gradowych: 1. syętew o stałel premii.
3. system lepartycyjny (z lopfatą). System trzeci jest najsprawiedliwszy i najdogodniejszy "dla PF Rolni Jców, gdyż" uwzglę­
dnia fiRejaows położenie rolnictwa »a pizednowku. Konkurencyjne Towarzystwa teg-j cystemc nie poetedrją, przeto zwal­
czają go. Więkczość członków Rady Nadzorczej „VESTY“ tó Rolnicy, którzy dbają ó interesy rolnictwa. Z „VEJjTĄ“ .zawarły 
specjalne Kontrakty Pomorskie Towarzystwo Rolnicze, Wielkopolskie Towarzystwo Rolnicze,"Zachodnio-Polskie Toprmy3i.wo 

Rolnicze oraz „Weichselcund*, na podstawie których Członkowie tych Towarzystw otrzymują specjalne rabaty.
,,VE!-’ T A " uctńeiicUa duże svtrr>— w  bonttach rol/iicerclt, 
by  sferom i-clniczym dostarczyć dogodnego

Ubezpieczenia przyjmują Oddziały nV ESTYjf: w  Bydgas&ajł, ulica dwurco ja  r3, Gi uitelątizu, pistt 23 Stycznia 10, 
Katowicach, ulica & -v. SS, Krakowie, Al. Straszewskie-" m , Lublinlic, Krakowśkia Przedmle&ćie '49, Lwowlo,

ulica Długosza 1, Psrannl!!; ul. Pr. Ratajćżafta 36, Warszawie, ul. Mazowiecka 13, Wilnie, ul. Biskupia 1?.

i i  i i ! !  ii C A
l ’JAPŚA'rtÓW3t t ;s

Wydział powiatowy w Samborze.
Lp. 1373/27.

K O N K U R S
r) na posssfę kierow nika pow iatow ego Zarządu drogowego (inżynier?) 
2) m posedę sekratarza p o w iatow eg o.

Ad. \ )
Od kaudydatów wymacane są kwalifikację określone rozporządzeniem Ministerstwa 

Robót Publ. z uiiia 12 licea 1922. Dz. U. R. P. Nr. 64 poż 379, "raz praktyka najmniej dwu­
letnia przy władzach państwowych iub samorządowych z  budowy dróg i mostów Do 
posady przywiązane są pobory VIII, (ewentualnie VII) stopnia płacy urzędników pań­
stwowych z lo%  dodatkiem komunalnym.

Ad. 2
O posadę powyższą mogą się ubiegać kandydaci o kwalifikacjach określonych toł- 

porządzę fem Prezydenta Rz. Posp. z dnia -0 grudnia 1924. Dz. U. Nr. 118 poi. 1073 
< Rczp. Min. Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1925 Lp. 4356, oraz praktyka trzy­
letnia przy władzach samorządowych i ::najer.iość języka ruskiego w mowie i piśmie. 
Do posady są przywiązane poboiy VIII (ewentualnie V!I) stopnia płacy urzędników pań- 
śtwowych z 10*/, dodatkiem komunainyn.j

Należycie udokumentowane podania świadectwa v  odpisach, metrykę) natęży nad­
syłać do Wydziału powiatowego w Samborze dnia 2 1 maja I9ż7.

PoscUa narazie prowizoryczna, po upływht rocznej zadowalające! pracy może na­
stąpił. stabilizacja. 4298

W  Samborze, 25 kwietnia 1927.
Komisarz rządowy:

S e t a

Ogłoszenie.

s utrzyma-
3 3 - g C

pc. cc? nskors 
itlem PC I-g o  maja do 
wześntar, Zgłoszenia z grze­
czności p r z y j m u j e  firma 

rri. D R E X L E R  
S L w '1 *.vs plac Kapitulny I. z.

tREM CZE pensjonat „Dwór*- pud now ym  ( r z K u :  
o tw arty . Ceny znacznie zn iiu l.e . 4207

Józef Gęsty, urodzony w Rydzewis dnia 1-go iipca 1868 r., syn Franci­
szka i Rozalji p r lż  synowie jegc Zygmunt, urodzony dnia 24. Xi. 1893 r. 
w Białymstoku, i Bronisław urodzony dnia 16. VIIL 1900 r. .v Białymstoku 
obaj z matki Heleny z tlona Brodkiewicz wszyscy zamieszkali w  Sierpcu 
wnieśli prośbę o  zezwolenie na zmianę nazwiska rodowego Gęsty na nazwisko 
„Zwyrzykowski*.

W  myśl artykułu 4-go ustawy z dnta Z4-go października 1919 (D. U. R. 
P. Nr. 88/19 pcz. 478) —  woino przeciw uwzględnianiu prośby petenta ogło­
sić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarzuty, które podać należy do Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie, —  Aleja Ujazdowska 5, w  przeciągu dni 90 od 
dnia niniejszego ogłoszenia 4:78

Ł- 6 ż  e c s K sf. dziecinne
w  wielkim w ybons po cenach fabrycznych

s^ iryka m e b li ż e la z n y c h  1 m o s ię żn y c h

Djłós, M n  W G Z M Z Y t t m
niac S ern ardyA sIti i. 7$. 33ss

ZGUBiONU 1 
8 groszy

ZNALEZIONO, 
za wyraz.

JAN IVUK.UUC.Ki l ; ju ,  .i U ip j u ck i Przem yślany, unie­
w ażn ia  okradzioną ksi4 ieczkę w ojskow ą  w y it iw lo -  
ną P. K. U Z łoczów .__________________  42B6

U N IE W A Ż N IA  sję  książeczkę w ojskow ą  w ydaną przez 
K. K. U. K am ionka S trum iłow a na im ię  M iko ła ja  
Ccuczroaiia toczn i!: 1891 z  T oporow a . 423U

\ | u VCtSl> WAN1C. 
3 groszy za wyraz. I

B E Z P Ł A T N E  prospekty Listownych kursów  ś teco ęra fji 
w ysy ła  redakcja S tenografa, w arszaw a, Szczygla  i2, 

________________________ .____________________________ 3298

N A U C Z YC IE LK A  zdolna, rutynowana z  -naturą ś e fłi l-  
narjalną poszukuje posad- i.a  wsi. Warunki t  bkront- 
nu utrzym anie i m ała  dopłata. S łow u  p o d ł ó ż ' .

Milaiymo.piiiiiKitiiis
pfcwtaizdjacy i uzupełniający we Lwowie i 
jednej z miejscowości podgórskich z uwzglę- 
l in in n in ra  m »> tn d v k i p oszczególnych przed-d iteitiem metodyki . ______  .....
miotów urządzą, Koło Lwowskie ślaw , 
Chrz. Nar. Naucz. Szb^ł Powszachnych
we Lwowie, Zimorowiczs 17 Zgłoszenia 
w goazinach wieczoroycn do 30 maja wiór­

ki, środy, piątki i soboty. 4183

POSADY POSZUKIWANE, 
4 Kruszy za  w yraz. i

“CMOCNlK gosj-odórczy, jnteiigeuif.; 
karcie:- iat 25. z wieloletnią praktyką,! 
ny z rachunkowością, hodowlą. ? ™ , 
.m en ! posadę. JztwprskŁ poste-restaute

i energiczny, 
,r.hŁnajomio- 
va buraków, 

orożanka.
El '0

B i r r i  M iR ip i in i i ls j  Kopernika 2/, te­
lefon 446, pcleca: bony, kucharz.v, ivy- 
kwiotne kuriicrki, pokojowe, r żące, 
wszelką służbę dworską, miasto. . re* 
stauracyjną. -537

LLł TZA pokojouT.

KRAWCOWA ]
dra* i

:0 W A  .-tszc!ce ‘e  - m i  ~  da ira cn  prywatnych 
przy jm u je  d o  dom u L e lew e la  17 U p. 4189

kltfóiraft <6i '-IrrAT ślowa^

KUCHARKA Uobrżi gotująsa ponukiije .dteftcu. La- 
śjrawe zg ło szen ia  do  S łow a  p oa  .Uzygui*, 1181

DOSKONAŁA kucharka, gospodyni poszukuje posady. 
Zg*oszenia do . Jml.it itrr.cj. Strionla, 4205

BUCHi.LTER-BILANSISTA ratyn-jrony z dłułszą, 
wszechstronną praktyką, racliunkowośd rolni­
czy poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia: Saku- 
wicz, Sanok, ui Kolejowa, _______________4141

SK'J5ZYFCE, stary antyk (IW  'st) do tprzedkisia. Wia­
domość Droga WUlecka 6/ii p. na lewo między r-8.

■ ■  4185

FORTEPIANY, planiru, knpuji gotówkką zamienia 
tpircaafe na raty Nowacki, Prciodsklzgii 17; 4186

KUPIĘ derr. na peryferjaeh, gotówka 1000 do i, ewen- 
taal.-ą resztę uozostawie przy hipotece £gł>ł5*e-iia 
uo Admlnistr. pod L 2812*. 4187

sic mtejscr xa pokojową 
kuchn; z pianiem 1 pra- 

so'v.*ni»m męskiej Dlellzr.y do v : i l  rodziny. L!v,:;- 
deętwa bardzo dohiu Z jlo.szetUa do Słov j  Foioictc- 
gp .Uczciwa pokojowa.  4103

KU CH ARK A lat 28, z  dobrem l p o lecea lam i poszukuje 
m ie jsca  o d  15 do dw oru  najchętn iej w o k o lic y  Prze- 

m yśia  pod  .G oh ra ".     4191

IK' [E L lO E lŁ C T E jS Ł 1 jrtkoło-.s ti_' C , j ie  posady od
Id o  maja. L iny ‘  — - - •
.pracow ita*.1

LEPSZA pokojowa z szyciem poszukuje jposady od 
1-go maja. Listy literować do Adsu. Słowa pod 
.pokojowa-. - 18t

R ZĘD CA ADM1N1ETRA1 O R  z  rutyną, m łody , ze szko­
łą  ro L ,t  k llkunasioie tA ią  prak tyką w  ir.t<-.nzywnych 
gospodarstw ach , i  pierwszorzt-dnzm l pc lecenia i- i  
energ iczny, sum ienny zm ien i posadę Z d ło s ze iiii 
d o  Adm in istracji S łow a  P o lsk iego  pod .H aU erczyk-.

41H

MIESZKANIA SKLEPY LOKALE
o grosz* i a wyra*.

L O K A L  obszerny nada-ąe, się
wan --------- -
Teli

ny. Zg łoszen ia  ju ljan  Bonk, Lwów 
efon 1Ż-8U.

rkfadjr posrukl- 
Sap iehy ?.t>.

4VG

WYNAJMĘ zaraz solldaaj osobla
ul. P iekarska 37 II. p iętro  ty lko  od

j ,  wiadom ość 
•5 godziny. .4159

Ł  O N Y  pokój z ca łkow item  utrzym aniem  cła s o l i­
dnych 1 lub 2 panów. O d  . m a:a. P iekarska Nr, 49 
11 p . _____________________  4037

STANCJI z kuchnią poszukuje starsze bezdzietne m ał­
żeństwo. W arunki i zgłoszer-is. do Adm inin lstracji 
pod „W oźn y* 3017

2 PO KO JE w yn a jm ę za 2-ietnim  czyn a iem  z  g ó iy  
w prost od  go ipodarrn , Zg łoszen ia  do Słowa- P o l­
sk iego  1, 1.2812". 4185

2 POKOJE, kuchnia, k om fo rt przy L is tcp a ra  Samie- 
n  ę ną 4 lub 3 z  dopłatą. L isty  S łow o  „M aj*. 42Ł5

RÓŻNE DONIESIENIA 
8 groszy za wyrai. i

PO D Z A S TĘ P C Y  na prow incję poszukiwani w  miastach 
z  elektrycznością. Sprzedaż aparatów  do  e lek try­
czn ego  czyszczenia m ieszkań, Z g ło szen ii pisemne 
3 referencjam i pod ,S. S -  d c  tlenertAnpj Ekspedy 
cj* O głoszeń  K rzyszto fow ie*, L w ow . L eg jon ów  1.

  ______________________  . 41,35

STRO JEN IE  i naprawę fo rtep ian ów  p rzy jm u je  Artur 
Smutny, C h m ie low fk iego  5, T e le fo n 15-98. 4230

TO RE BKI t re t m e, m etr low e  i w szelką biżuterię na 
praw ia od  30 gr, so lidn ie i sey ok o  W-Buszak, LwJw  
A kadem icka j ,  te le f. l s —48. 309'

1. Z uO TY każda reperacja  z ło tn ic z r  Guterman, Syk- 
stuska 1 4 ________________________________ • 36; .

zswiactefflia p . V. Sconer.ów ,
że zarządzeniem Pitna Ministra Poczt i Te- 
Itgrafdw z dnia 23 kwietnia b. r. nowe ta 

ryty telefoniczne wprowadza się

foniłEO i flies t fim m .
P. T. Abonentom, którzy uiścili już aboiia 
meat za kwiecień wpłacona nadwyżka zo 
stanie zaliczona na poczet abonamentu 2 u 

■ miesiąc maj r, b. j& ffi
Jettytig prawkislwic 

sl:i!ie«RY środę!;

1 0 U

f.ł)b . IhS ftfr

;  m m m

Warszawa
E i^ t ś r a l^ a  21,
Telefon E5 11. 3666

Zęby na raly i

z ł .  ż ł .

2 H  zedaibK mi? 3lęccnv 10
wykeruje Dęptysta RAFPAPbftT plac 
Marj&cki 7 (grlzie kawiar nia de La Paix)

wscSJe najnowszych systemów. (
Roboty do dni 3 wykańcza się. 419o



„SŁOW O POLSKIE** Nr. 1U  z dnia 30 kwietnia 1927.

Oddział dyrekcji Paftiur. Monop. !pir|4 ŝdW@go m  Lwowie
podaje do wiadomości tymczasowy plan zrsjcnowsnia miejsc de'ta|Blcznej 
sprzedały spltytuiu’ skaione^* irodklem ogólnym (denaturatu)
z podaniem hurtowych punktów ap-rowizacyjnych dla każdego rejonu według

powiatów:
W O JE W Ó D ZTW O  L W O W S K IE :

1 ) R a w a  R s s k a
Hurtawuia Jfs 45. PMS.

2 )  J a r o s ł a w
Hurtowni?) >2 46. PMS.

Powiaty i
1) Rawa Uuska
2) Żółkiew
3) Sokal
1) Jarosław
2) Lubaczów
3) Przeworsk 
4} Łańcut

3 '  RZESZÓ W  Rzeszów
t3j.rtoL.rnfa K*47. FMS. %  f e S S J ?

4) Nisko
5) Strzyżów

4 )  P r z e m y ś l  Jj J g « g
Hurtownia * 4 *  P M * %

4) Dobromil

WOJEWÓDZTWO S T A im W O W S K JE :
P ■••iffatj:

1 )  S t r V ! ! )  Stryj
K a r t e k  M  22. PMS. |  f g f ° W

2 ) D aiina  £°.Iina
Hurtownia Na 19. PMS. ‘  J

3 )  K o ł o m y ja  *> Kołomyja

» * PKS- % t a l "
4) Horodenka

4 )  Ś i j in t j fn  y  Śnirtyn
Hartownia Na 27. PMS. J K°a6w

1) Stanisławów
2) Fohorodczany
3) Tłumacz

5 )  S a n e k  M sanoi
Hurtownia Na 41. FMS. §  3'* ozów 

4) Krosno
6 )  S a m b o r  D §f™ bor
Hurtownia JS50.PMS. % S ‘Sambor 

4) Turka
7 )  D r o h o b y c z  *) Drohobycz
Hurtownia JS 51. PMS.
*n  n i L i i f l u s k a  1) ~wów—iniasto 

* J W O W S K a  2) Lwów-powiat
h u r t o w n ia  k o -  31 Gródek jagieii. 
m is  o w a  ® M S . 4) 6óbrka

Ia--ów , Żółkiewek* 110.

WCJEW0DZTW0 TARNOPOLSKIE;
Paiwictys

1 ) T a ra o p o l J{ Jar' ^ 01
Hurtownia JM 17. P m ,  g  Ś & f f

4) Trembowla

2 )  3 r z e ż a n y  \ \  |rżeżąny
Hurtownia M 18. PMS. 3j Rol‘ g „e

4) Przemyślany
3) C&Ortk&W !)Czortków 
Hurtownia M  20. PMS. 3J

4) Buczacz
5) Kopyczyflce
1) Złoczdv/
2) Zborów

1) 3rod/

4 )  Z ł o c z ó w
Hurtownia His 21
5 )  B r o d y

5 )  P s 7 s t w „  w y ­

t w ó r n i a  w ś -
t fe k .

Stanisławów, ul. Ctiry- 
pJiósk; 3,41.
Z chwilą poczynienia zmian w powyższym planie zostanie wydane 

wne ogłoszenie.

Hurtownia Nr. 23 P M S .|  1 2 ^ .
miłowa

pono-
4197

. L. cz. Firm 64/27.
Spółdz. II a 106

Wpis. do rejestru spółdzielni. 4204

1) Firma Spółdzielni siedziba rodzaj 
i zakres odpowiedzialności: Polska 
Spółdzielcza Kasa Rękodzielnicza z o- 
graniczoną odpowiedzialnością w  Ja- 
worowie. Członkowie odpowiadają za 
zobowiązania Spółdzielni zglossonemi 
udziałami i dalszą pięciokrotną wyso­
kością tych udziałów.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa, ogra 
bieżenia co do zawierania umów z 
nieczłonkamł: ••

Celem Spółdzielni jest popieranie roz 
woju przedsiębiorstw przemysłowych 
członków, udzielanie im w  tym oeln 
kredytu, popieranie ich organizacji w y­
twórczych i handlowych, oraz uła­
twianie im obrotu pieniężnego.

Zakres działania Spółdzielni obejmu­
je:

1) udzielanie członkom kredytu oso­
bistego (esbont weksli, rachunek bie­
żący, pożyczki skryptowe);

2) eskont otwartych pretensji książ­
kowych członków, zaliczkowanie o- 
trzy nianych przez członków zamó­
wień;

3) załatwianie inkasów członków, 
odbiór wpłat na rachunek osób trze­
cich;

4) wydawanie przekąsów, czeków i 
akredytyw oraz dokonywanie wypłat 
w  granicach państwa;

5) przyjmowanie oprocentowanych 
wkładek i wy'dawanie imiennych do­
wodów wkładowych;

6) zaciąganie pożyczek;
7) reeskointowrmie weksli znajdują­

cych się w posiadaniu Spółdzielni;
S) zastępstwo czynności na rzecz 

Banku Polskiego i banków państwo­
wych.

Podstawową działalność swą: udzie­
lanie pożyczek — Spółdzielnia ograni­
cza wyłącznie do członków.

3) Wysokość udziału, wpłat na n- 
dział i czas ich dokonywania: Udział 
wynosi 50 zł., wpisowe | zł. Udział 
ma być złożony w  kwocie przynaj­
mniej! 10 zł. przy przystąpieniu, reszta 
w 10 ratach miesięcznych po 4 zł.

4) Imiona 5 nazwiska członków za­
rządu i zastępców. Członkowie^ .Tan 
Budziński, Stanisław Gnoiński i Wła­
dysław Komafel. Zastępcy: Włady­
sław Krzysiak i Gustaw Surówka.

Pismo przeznaczone do ogłoszeń: 
„Słowo Polskie* we Lwowie.

Liczbą członków zarządu i fo-roia 
ich oświadczeń w imienin Spółdzielni; 
Trzech członków zarządu i dwóch za­
stępców. Firmę Spółdzielni podpisują 
ped jej brzmieniem: dwaj członkowie 
dyrekcji lub w razie przeszkody jeden 
członek dyrekcji i jeden zastępca.

Ograniczenia uprawnień zarządu:
Zatwierdzenie Rady Nadzorczej w y 
magają uchwały dyrekcji i w  odniesie­
niu do osób trzecich dotyczące:

a) naStnowafiSa lckalności dia Spół­
dzielni, do nabycia, sprzedaży i obcią­
żania nieruchomości oraz nabycia i 
sprzedaży ruchomości wartości prze­
kraczającej zł. 500.

b) ustanowienia sposobu lokowania 
rezerw,

c) nabycia udziału w  innej Spółdziel­
ni, lub przedsiębiorstwie.

Sąd okręgowy jako handlowy Od­
dział IV w  Przemyślu, dnia 19-go mar­
ca 1927 r.

Zwraca się, uwagę na zamieszczone przes 6 ©kr. Szef. 
3ud. we Lwowie ul. W a łow a  16. III. p. w  dziennikach Polskę 
Zbrcjna z  dala 2 ©/IV i £ 7 /Z rJ  br. i Monitorze z dnia 37/IV 
i 28/5TJ tor. ogłoszenie w  sprawie przetargu na sprzedaż zbę­
dnych maiarjałÓTr budowlanych. 4177

IIJSERUJC3E W  „SŁOWIE P 3 L S K IE T ,

T O W A R Z Y S T W A  K RE D YTO W EG O  ZIEMSKIEGO W E LW O W IE  

wylosowanych w dniu £2 kwietnia 132T roku

41 konwersyjnych
przy 1 losowaniu w sumie 34>i)00 złotych

i
4\\konwersyjnyd?

jps-zy. I losowaniu w sumie 2.600 złotych
4’/, konwersyjne

Ser. 311.
po 1.000 zł.

Ser. IV.
p o  500 zł.

&«?r. V.
po  1Ó0 zł.

00100 01476 ,00101 01070 01579 00018 00420 006:3 Cl 133 01341
COr-82 01490 00179 01153 01725 00052 00ł54 00626 01139 02060
00765 01501 00332 01199 01847 OOOob 00459 00658 01203 02088
00/96 01551 00408 01214 01883 00082 00461 00665 0-1 z98 02119
00898 01554 00469 01262 01933 00098 00473 C0739 0:385 02184
00984 00483 C1319 02010 00145 00483 00740 01460
01133 00539 01377 02023 0C192 00486 00/53 01492
01204 00660 01452 02084 00195 00594 00783 0i5l2
01226 00827 01482 02243 00199 00596 00S25 01541
01449 01005 01564 02337 00354 00610 01073 01698

konwersyjne
Ser. IW.

po 1.000 zł.
Ser. IV.
p o 500 zł.

Sari V.
p 0 100 zł.

0058 0004 0051
0187 0144

0286
0357
0393

t! 1 0409

Dyrekcja Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie wzywa niniejszem po­
siadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału cd dnia 39 eze.'Wta 
1927 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie, zgłosili, ponieważ procentowa­
nie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje i gdyby kupony za daTzy c?.&s 
wypłacone były, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

We Lwowie, dnia 22 kwietnia 1927. 4199

W. A. dawnych 4 c|r (nieokrcisowych) 

wyps vvib«ziiany:h w  myśl § £2 statotu w sumie S 6 .5 6 0  zł.

Sar. !.
na 

10.0:0 fl. 
wartość 
konwer- 
syjna 

1.000 zł.

Ser. II.
na 

5 000 fl. 
wartość 
konger- 
ayjne 
500 zŁ

Sar. III.
r.a 1.000 fl. 

w a r t o ś ć  i t onwe r s . y j na  
I X  zL

Ser, IV.
na 500 fl. 

wartość kc-nwer­
syjna 
50 zł.

Ser. V.
na 100 fl. 
wartość 
konwer- 

syjna 
10 zł.

404 718 11215 14378 18305 20145 4555 7491 17199
453 757 11474 15052 18370 20253 4£75 7580 19723
454 11717 15283 18381 20589 4726 75S5 20677
458 11921 153E4 18501 30391 4729 7693 20951
465 11976 15526 18529 20396 4769 7719 22123
47!S :iPS£ 15527 18566 7043C 48C3 7736 23090
477 12013 15623 18688 20435 482C 7792
479 12025 115705 18785 ,20463 4914 7828
485 12296 15776 13807 2G503 5174 7829
493 12653 16260 18884 20551 5227 7937
499 12685 16388 18896 5496 8012
526 12979 16414 I89y7 5558 8056 1

556 13087 18591 19015 i 5953 8109
13123 16657 19267 5972 8163
13509 1S766 .19280 5130 8270
13634 16874 19357 6178 8311
13635 17042 .19364 6281 8329
13849 17205 T9539 0395 8<j03
139&- 17238 19579 6437 8464 '

142UI 17401 19612 6513 8465
14292 17441 19547 6540
'4323 17442 19719 666Ć
14382 17579 19771 6672
14528 J795C 193T7 6787
14567 17979 ■9S6S 6876
14572 !8011 13S59 6937
14574 18036 19960 7061
i4575 18047 20027 718&
1 ć'585 18114 20029 7343
14813 18288 20063 7431 1

Dyrekcja Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie wzywa niniej 
szem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału 
od dnia 3© ozuręrca 1037 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we 
Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym 
dniem ustaje.

We Lwowie, dnia 22 kwietnia 1927.

(Przedruk nie będzie płaceny).

Redaktor odpowiedzialny i zarządca drukarni: Wilhelm Antoni Skrzyczyński. Z drukarni .^Słowa Poiskiego“, Lwów, Ziitncrowicza 15.


